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Wschód słońca o godzinie 6 m. 45. 
Zachód „ „ 5 „ 41.

Długość arna gud. 11 minut 1 
Przybyło „ „ 3 „ 31.

— Wczoraj do kościoła Ś-go Józefa Oblubieńca N. 
Marji Panny na Krakowskiem-Przedmieściu obok 
skweru, gdzie odbywało się Nabożeństwo passyjne, 
napłynęła taka moc pobożnego ludu, że mury tej dość 
obszernej Świątyni nie mogły go pomieścić w swem 
wnętrzu, ztąd też bardzo wiele osób, stało zewnątrz 
kościoła, łącząc modły swoje z modłami i hymnami 
śpiewanemi wewnątrz Świątyni.—Słowo Boże głosił 
JX. kanonik Bogdan.

— Dziś Nabożeństwo passyjne, odprawia się w ko
ściele katedralnym Ś-go Jana, słowo Boże głosić bę
dzie JX. Jungowski.

— Jutro takież Nabożeństwo, odprawiać się będzie 
w kościele Ś-tej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu 
-obok Wystawy Sztuk Pięknych, gdzie słowo Boże wy
głosi JX. Czepulewicz, tudzież w kościele Ś-go Jacka 
przy ulicy Freta z kazaniem, które mieć będzie JX. 
Jasiński, Zarządzający tymże kościołem.

— aVc wtorek 2 marca o godzinie 12 w południe, 
w Warszawskim Prawosławnym Katedralnym Sobo
rze, odprawione zostało przez Arcybiskupa Warszaw
skiego i Nowogieorgiewskiego Joanicjusza, nabożeń
stwo żałobne, po spoczywającym w Bogu Najjaśniej
szym Cesarzu Mikołaju I-ym.

JW. Jenerał-Gubernator Warszawski i Dowodzący 
wojskami, raczył być obecnym na tem nabożeństwie, 
na którem znajdowali się również wszyscy Jenerało
wie Sztab i Ober Officerowie i urzędnicy klassowi Za
rządu wojskowego.

■» Jednocześnie z Soborem prawosławnym, to jest 
10 godzinie 12 w południe, odprawione zostały nabo
żeństwa żałobne, we w szystkich tutejszych cerkwiach 
Zarządu wojskowego.

W tymże dniu, odprawione były takież nabożeń
stwa i wświątyniach wszelkich innych wyznań.

— We środę 19 lutego (3 marca) r. b., jako w ro
cznicę Wstąpienia na Tron Wszechrossyjski Jego 
Cesarskiej Mości Najjaśniejszego Cesarza Ale
ksandra Mikołajewicza, odprawionem zostało w Pra
wosławnym Katedralnym Soborze, o godzinie 11 z ra
na, przez Najprzcwielebniejszego Joannicjusza Arcy
biskupa Warszawskiego i Nowogieorgiewskiego—na
bożeństwo, na którem raczył być obecnym JW. War
szawski Jenerał-Gubernator i dowodzący wojskami.

Na godzinę oznaczoną, zebrali się w Soborze 
wszyscy Jenerałowie, Sztab i Ober-Oficerowie i urzę
dnicy klassowi Zarządów wojskowego i cywilnego— 
w mundurach paradnych.

W czasie nabożeństwa, daną była salwa 21 wystrza- 
łów armatnich z wałów cytadeli Aleksandrowskiej.

Jednocześnie z Soborem Prawosławnym, to jest 
o godzinie 11 rano były odprawione nabożeństwa we 
wszystkich tutejszych cerkwiach Zarządu wojskowego 
i w świątyniach wszelkich wyznań, w katolickim zaś 
Katedralnym kościele Św. Jana, nabożeństwo to od
było się o godzinie 9 */a rano.

O godzinie 7 po południu, danem było w Teatrze 
Wielkim przedstawienie galowe i ze zmrokiem miasto 
uilluminowanem zostało. (G. P.)

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Po
licji Wykonawczej, za Nrem 47 wydanym, zamieszczono-. 
W rozkazie do Zarządu Miejskiego Miasta Warszawy z dnia 
10 (22) lutego roku bieżącego za Nr 33 pomiędzy innemi za
mieszczono:

„Na zasadzie § 4 postanowienia b. Rady Administracyjnej 
Królestwa z dnia 19 lutego (3 marca) 1865 r. za Nr 41244, 
formowanie wykazów właścicieli psów, z wyłuszczeniem liczby 
takowych, Magistrat zarządzać jest w obowiązku przez wła
ścicieli domów corocznie w miesiącu marcu.

W skutku czego polecam pp. Kommisarzom Kassy Miej
skiej: -

. 1) Przyjąć z 2-ej sekcji Wydziału Kass Magistratu, odpo
wiednią ilość druków, które za pośrednictwem posługaczy 

I miejskich wręczyć właścicielom domów lub ich rządcom z za- 
j leceniem niezwłocznego przystąpienia do uformowania list osób 
t psy utrzymujących, w zastosowaniu się do § 5 wspomnione- 

go postąpienia b. Rady Administracyjnej
2) Uformowane listy z każdego domu bez wyjątku po na

łożyłem poświadczeniu i ułożeniu podług porządku numerów 
domów w swojem oddzielę, przedstawić Magistratowi nie pó
źniej jak d. 25 lutego (9 Marca) 1875 r.

Oznajmiając o tem Policji dla wiadomości i korzystając z tej 
okazji, polecam Kommisarzom ucząstkowym zapotrzebować 
od właścicieli lub ich rządców wiadomości o liczbie psów utrzy
mywanych przez każdego z mieszkańców m. Warszawy, za
wezwawszy ponownie wszystkich właśeicicieli onych, ażeby 
niezwłocznie zaopatrzyli takowych w kagańce, przyczem na
leży ich uprzedzić, że wkrótce zarządzone przezemnie zostanie 

. jak najściślejsze sprawdzenie tabliczek i kagańców i że każdy 
pies dostrzeżony na ulicy bez kagańca lub nieprowadzony na 
sznurku, bezwarunkowo zostanie zniszczonym, a oprócz tego 
właściciel psa ulegnie jeszcze dotkliwej karze pieniężnej.

(Gł. Polic.)

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej 
podaje do powszechnej wiadomości, iż na zasadzie postano
wienia JW. Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 24 stycz- 

I nia r. b. Nr 832, pobierana obecnie za leczenie osób prywa
tnych na salach ogólnych w szpitalach miasta .Warszawy 
płaca za jedną datę w ilości kop. 20 podniesioną została do 
kop. 22'/s dziennie.

Tak podwyższone koszta leczenia, pobierane będą poczy
nając od dnia 1 (13) marca 1875 roku.

Członek, Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

—br— Wtorkowy odczyt p. Dziewulskiego „o in- 
dukcyi galwanicznejbył dokończeniem odczytu nie
dzielnego. Treść obu możnaby zatytułować: krótki 
zarys najważniejszych zjawisk elektrycznych i popu- 
larne objaśnienie tych zjawisk. Pierwotny bowiem

: temat, jakieśmy już w poprzedniem sprawozdania- 
I wspomnieli, rozszerzył p. Dziewulski, przybrawszy 

znaczną ilość materjału, zkąd powstał wykład, a ra
czej rzut oka, na całą prawie dziedzinę nauki o ele
ktryczności.

Treść wtorkowego odczytu była następująca: Gal
vani, prof, anatomji w Bolonji, dla zbadania, czy ele
ktryczność powietrza nie wywiera takiego samego 
wpływu na nóżki żabie; jak elektryczność z machiny, 
zawiesił pewną liczbę nóżek żabich na kratach żela
znych za pośrednictwem drutu miedzianego. Gdy nóż
ki wisiały spokojnie, nie było widać nic szczególnego, 
lecz gdy powiew wiatru zbliżył je do kraty żelaznej, 
nastąpiło konwulsyjne skurczenie mięśni. Zjawi
sko to przypisał Galvani elektryczności zwie
rzęcej; jeden jej rodzaj miał się znajdować w mię
śniach, a drugi w nerwach, skurcz zaś występował 
wtedy, gdy te źródła elektryczności zostały po
łączone dobrym przewodnikiem t. j. żelazem. Volta, 
prof, w Pawji, powtórzył to doświadczenie z rozmai- 
temi zmianami, i doszedł do wniosku, że źródłem ele
ktryczności w tym przypadku jest zetknięcie się 
dwóch metali, żelaza i miedzi, i dla sprawdzenia tego 
wniosku zrobił doświadczenie z samemi tylko metala
mi spojonemi, bez użycia nóżek żabich. Skutek po
twierdził domysły. Okazało się, że elektryczność 
objawia się zawsze wtedy gdy dwa metale zostaną 
z sobą zetknięte. Ale i teorja Galvaniego nie była 
fałszywą. Późniejsze badania jak najdowolniej wyka
zały istnienie elektryczności zwierzęcej.

Jeżeli dwa krążki, cynkowy i miedziany, spoimy 
z sobą, to spostrzeżemy słabe objawy elektryczności. 
Dla powiększenia ich, kładł Volta znaczną liczbę ta
kich krążków podwójnych, jeden na drugim, roz
dzielając je płatkami sukna zmoczonego wodą zakwa
szoną kwasem siarczanym i rzeczywiście otrzymał 
zjawiska silniejsze. Na jednym końcu tego stosu gro
madziła się elektryczność dodatnia, na drugiej uje
mna. Natężenie jej było bardzo słabe, ale za to cią
gle się wytwarzała. Płynął niejako strumień ele
ktryczności od pierwszego końca do drugiego. Dwie 
te cechy skłoniły uczonych do odróżnienia tej ele
ktryczności od statycznej i nazwano ją dynamiczną, 
elekr. w ruchu, lub galwaniczną, na cześć Galva
niego.

Doświadczenia podobne stokrotnie powtarzano i 
przekonano się, że elektryczność dynamiczna powsta- 
je głównie w skutek działań chemicznych. Stosownie 
do tego zaczęto budować rozmaite stosy oparte na 
działaniu chemicznem, a obecnie używamy wyłącznie 
prawie tylko stosów na tej zasadzie zbudowanych.

W szeregu doświadczeń ze strumieniem galwanicz-

Nowomodne małżeństwo w Anglji.
(Dokończenie).

II.
Jeden z przyjaciół Henryka, p. Redman, spotkał go 

błądzącego nad Tamizą z głową zwieszoną na piersi; 
Schwycił go za rękę i błagał, aby się nie topił zanim 
mu opowie powód swej rozpaczy.

— Kto wie—mówił, może uda mi się dać ci sku
teczną radę, a gdybyś się utopił nie byłoby j uż lekar
stwa.

Redman i Collinson byli przyjaciółmi od dzieciństwa 
i nie mieli dla siebie tajemnic.

— Ty mnie nie rozumiesz—boś wolny jak ptak... i 
niewiesz co to być na czele domu...

—. Spróbuj tylko może zrozumiem. No powiedz, 
cóż ci się stało?

— E... nic... kłopoty domowe... Oto widzisz, żona 
moja tak jest zajęta szczególniej odkąd miewa pre
lekcje, że... dzieci nasze całkiem są zaniedbane. Dziś 
rano zrobiłem odkrycie, którego byś się nigdy nie do
myślił... Wystaw sobie, że biedne dzieciaki nawet nie 
czesane!

— Fe... to odpraw bonę.
— Toż samo radziła mi żona i od tego zacznę; ale 

kto wie, czy odprawiwszy ją znajdę lepszą...
— To prawda... Wypadałoby zmienić panią... •
— Ależ mój drogi—co ty mówisz?
— Nie oburzaj się tak bo pomyślę że... że...

— Jeśliś chciał przez to powiedzieć, że potrzebuję 
kogóś do kierowania domem—toś miał słuszność.

— Więc niech i tak będzie! rzekł Redman.
— Chodź przyjacielu—rzekł biorąc go pod rękę— 

pogadamy trochę, ale weź to cygaro i nie wypuszczaj 
go z ust póki nie przestanę mówić.

Collinson usłuchał Redmana.
— Słuchaj—potrzebujesz nauczycielki i opiekunki 

dla twoich dzieci oraz kierowniczki dla domu,musimy 
wyszukać jakąś osobę, która miała pod swym dozo
rem z pół tuzina braci i sióstr. Powinieneś ją posta
wić u siebie tak, żeby ją sługi szanowały, słuchały 
jej, a dzieci podobnież. W końcu pierwszego miesiąca 
zaraz wydatki twoje zmniejszą się o tyle, że się pen
sja tej osoby sama przez się opłaci, porządek będzie 
w całym domu i dzieci twoje tak czyste, że będę je 
mógł pocałować.

—■ Redemanie, tyś gienialny człowiek! zawołał Col
linson z zapałem—mnie by to nigdy nie było przyszło 
do głowy... Gdybyś mi jeszcze taką osobę wyszukał.

— Czemuż nie? Pani Nobte ma zawsze kilka ta
kich w zapasie—przecież nie może robić zegarmistrzów 
ze wszystkich.

— To chodźmy do niej natychmiast.
— I owszem rzekł Redman.
I w samej rzeczy pani Nobte znała córkę oficera 

marynarki, dwudziestoletnią osobę, która mogła się 
sumiennie podjąć wyżej wymienionych obowiązków.

— Kiedyż pan chcesz rozmówić się z miss Farraut? 
zapytała.

— Jak najprędzej—odrzekł Collinson.

[ — To dobrze. Przyjdź pan tu o trzeciej.
— Redmanie! wołał Henryk gdy wyszli na ulicę, co 

z ciebie za człowiek! Zasłużyłeś na złoty medal. Ale 
nie mogąc ci go dać, zapraszam cię chociaż na ostrygi 
i na szampana.

Po śniadaniu Henryk poszedł do pani Nobte o ozna
czonej godzinie. Zastał tam milutkę młodą osobę 
skromnie ubraną na której obliczu malowała się o- 
twartość i słodycz.

Po krótkiej umowie pani Nobte zapytała Henryka 
kiedy miss Farraut ma wejść w nowe obowiązki.

— Może po jutrze—odrzekł. Myślę bowiem, że zo
baczę dziś wieczór moją żonę, więc ją uprzedzę 
o tem.

— Zapewne—bo wszakżeź żona pańska ma dopie
ro jutro pojechać do Jorkshire, a dziś będzie się za
pewne przygotowywać do prelekcji.

Henryk Collinson upatrzył po obiedzie stosowną 
chwilkę, aby pomówić z żoną o zmianie jaką chcg 
w domu zaprowadzić.

— Słuchaj moja droga, rzekł nieśmiało. Trzeba 
coś zrobić z naszemi dziećmi, tak dłużej trwać nie 
może, trzebaby im znaleść kogoś coby się niemi za
jął-

— I owszem, możebyś zaciągnął rady o tym przed
miocie u pani Nobte.

— Jużem był u niej w tym celu. Mówiła mi że ma 
osobę odpowiednią, niejaką miss Farraut.

Łucyja się zamyśliła.
— Przykro mi, że się nie mogę teraz tym wyborem 

> zająć; — ale wyręcz mnie w tem, proszę.
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nym pewien uczony spostrzegł, że gdy zbliżymy drut, 
po którym krąży strumień, do igły magnetycznej, to 
■się igła odchyla od swego zwykłego kierunku. Dla 
przekonania się, czy nie zachodzi odwrotne działanie, 
X. j. czy magnes nie wywołuje w drucie strumienia, 
wsuwał magnes w wężownicę z drutu zrobioną i spo
strzegł, że przy wsuwaniu i wysuwaniu magnesu po- 
wstaje rzeczywiście w drucie strumień elektryczny. 
Spostrzeżono także, że strumień elektryczny odchyla 
inny strumień, w podobny sposób jak igłę magnetycz
ną. Ztąd wniosek, że istnieje pewna analogja po
między elektrycznością i magnetyzmem. Próbowano 
więc strumieniem krążącym po jednym drucie wzbu
dzić strumień w innym drucie, i przekonano się, że 
strumień wzbudzony, indukowany, rzeczywiście po- 
wstaje, ale tylko w chwili przybliżania lub oddalania 
strumienia.

Na tej zasadzie zbudowano wiele przyrządów, do 
wywoływania zjawisk elektryczności indukcyjnej.

Skutki większych takich maszyn, np. cewki Rhum- 
korffa, są zadziwiające. Iskry ich przedstawiają zyg- 
gak błyskawicy na małą skalę i w jednej chwili naj • 
Więkśze zwierzęta zabijają.
; Elektryczność indukcyjna stanowi przejście pomię
dzy statyczną i dynamiczną. Płynie strumieniem tak sa
mo jak ostatnia, a ma tak wielkie natężenie jak pier
wsza. Uwidoczniła to słuchaczom iskra z cewki Rhum- 
korffa, która długością i siłą trzasku o wiele prze
wyższała iskrę z machiny Holtza.

W dalszym ciągu pan D. pokazał doświadczenia 
z rurkami Geislera, zawierającemi rozcieńczone gazy, 
w których tworzy się smuga świetlna, gdy przez nie 
strumień przepuszczamy.

Odczyt swój zakończył pan Dziewulski kilku tak 
zwanemi „verba veritatis.“ Powiedział, że u nas 
prelegent z dziedziny nauk przyrodniczych, nie może 
sobie wybierać tematu, właściwego według niego dla 
publiczności, lecz musi się stosować do sali, do jej 
podłogi, ścian, do przyrządów, któremi rozporządza 
i t. d. W innych krajach są sale specjalnie na od
czyty poświęcone, a bogaci amatorowie nauk, chętnie 
prelegentom użyczają swych zbiorów. U nas nie ma 
ani sal na wykłady, ani mecenasów nauki.

Czy tak zawsze będzie?
Prelekcja wtorkowa pana D. odznaczała się temi 

samcmi przymiotami co niedzielna.________________

Wiadomości miejscowe.
= Osobny komitet, ustanowiony przez tutejszą ra

dę miejską Warszawskiej Publicznej Dobroczynności, 
ma się zająć urządzeniem kwesty w wielki piątek 
i w wielką sobotę po kościoła ch. O ile słyszeliśmy 
zasady te przedewszystkiem zaś zapobiegną nieprak
tycznemu do tej pory ustawianiu w świątyniach nad
miernej ilości stołów dla kwestarek.

= Znana na polu piśmienni czem p. Leja, została 
przy W. T. D. przewodniczką Sal Ochron. Wyłącz
nie jej zadaniem będzie wprowadzenie w 18 Ochro
nach metody poglądowej z czem obowiązaną będzie 
poznać dozorczynie, pomocnice i aplikantki.

Metoda ta ujednostajnia sposób prowadzenia dzie
ci, co oddawna było, uprągnionem przez Szanowne 
Opiekunki i Opiekunów, którym zakłady wzmianko
wane powierzone zostały. Od czasu śmierci Karola 
Olkowskiego i jego poprzednika p. Teofila Nowosieł-

Nowa nauczycielka była prawdziwym skarbem. | 
Od pierwszego wejrzenia podobała się dzieciom. 
Ze sługami umiała dać sobie radę,—jedną odprawi
ła, drugą ugłaskała, a do dzieci na miejsce bony wzię
ła wiejską dziewczynkę, którą pokierowała według i 
swej woli.

Po miesiącu dom Collinsona był nie do poznania, 
dzieci były czyste i posłuszne, śniadanie odbywało się 
spokojnie i wesoło, obiady były tak doskonałe, że 
zaproszeni goście wyrażali po cichu obawę czy Col- 
linsonowie nie zbankrutują czasem. A ztemwszyst- 
kiem rachunki domowe o połowę się zmniejszyły.

Redman przychodził codzień — nieraz nawet pod
czas śniadania z kieszeniami pełnemi zabawek dla 
dzieci, które całował i pieścił co dowodzi jakie są 
magiczne skutki wody, mydła, grzebieni i szczotek.

Może go też przyciągała dobra kuchnia (bo należy 
przyznać, że był smakoszem nielada) może towarzy
stwo, a może... ale o tem potem.

Pani Collinson jakkolwiek zadowolona ze zmiany 
na lepsze marszczyła brwi ilekroć spostrzegła, że 
dzieci lgną więcej do miss Farraut niż do niej— i że 
podczas gdy ona oddaje się życiu publicznemu, inna 
kobieta uprzyjemnia i umila rozmowę wspólnem 
czytaniem chwile, które mąż spędzał w domu, a któ
re coraz częstszemi bywały, tak że nawet wieczorem 
nie chodził już do klubu.

Taka jest bowiem czarodziejska potęga kółka do
mowego, jeśli w niem przewodniczy dobra, pracowita 
i kochająca niewiasta.

W pół roku po przybyciu miss Farraut do domu, 

skiego przewodników tutejszych Ochroń, brak osoby 
specjalnej pod względem pedagogicznym dawał się 
uczuć w zarządzie ochron.
= W sprawozdaniu naszem z rozpraw na ogólnem 

Zgromadzeniu Towarzystwa Muzycznego pominęliśmy 
ważnych parę szczegółów.

Według uchwały zapadłej na nadzwyczajnemZgro
madzeniu w roku zeszłym, Dyrektor ma być przez 
ogół Towarzystwa wybierany nie tylko z pomiędzy 
trzech kandydatów przedstawionych przez komitet, 
ale nadto z trzech kandydatów jacy przez 50-ciu 
członków Towarzys twa podani zostaną, o czem w po
śpiechu przepomnieliśmy.

Ta druga połowa uchwały zmienia zupełnie całe jej 
znaczenie, oddając istotnie wybór Dyrektora na pa
stwę niekompetencji ogółu i agitacji stronniczych. 
Oponent prześliznął się dyplomatycznie na tym pun
kcie, który postawiony jasno, odjąłby wiele siły jego 
argumentacji, domagającej się utrzymania tej uchwa
ły nadzwyczajnego zgromadzenia.

Dla ścisłości sprawozdawczej winniśmy również do
dać, że Komitet nie w zupełnym komplecie podał się 
do uwolnienia; jedenastu bowiem członków usunęło 
się z Zarządu, który obecnie ma jednego przedsta
wiciela w osobie pozostałego jpana Władysława Wi
ślickiego. — B.

— Przypominamy członkom Tow. Zachęty Sztuk 
Pięknych, że ogólne zebranie tegoż Towarzystwa, bę
dzie miało miejsce dnia 11 b. m., o godzinie 1 i pół, 
i że na zasadzie artykułu 12 i 23 Ustawy, wnioski 
członków rzeczywistych powinny być podane na piś
mie komitetowi, który takowe przedstawia na ogól
nem zebraniu o ile na to uzyska zezwolenie prezesa.

= Na sessji Administracji Ogólnej Warszawskiego 
Towarzystwa Dobroczynności wydano nominacje na 
Członków do Rad opiekuńczych cyrkułowych, dla 
pp. Władysława Żebrowskiego i Chybowskiego Anto
niego do cyr. I, Szląskowskiego Józefa do cyr. VII, 
Piramowicza Marcellego do cyr. XII.

== Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięk ■ 
nych, przybyły następujące dzieła sztuki: Brzozow
skiego Feliksa „Lato,“ Dosia Włodzimierza „Nad 
Dnieprem," Hoffmana Karola „Pięć widoczków z na
tury, akwarelle," Gurowskiej Julii „Hiszpanka," Ja
sińskiego Arkadjusza „Portret męzczyzny," Kostrzew - 
skiego Franciszka „Pogorzelcy," Prylińskiego Toma
sza „Projekt przebudowania Sukiennic," tablic ośm, 
Cenglera Faustyna „Chrystus na krzyżu i Anioł z pia
skowca," Mielchowskiego Kazimierza „medaljon z gip
su," Gano Wiktora „medaljon z gipsu."

= Prelekcja p. Milicera „O materjałach wybucho
wych" odbędzie się z doświadczeniami dnia dzisiejsze
go, o godzinie G-tej po południu w sali Ratuszowej.

= W dniu wczorajszym p. Józef Wieniawski w prze
jeździć z zagranicy do Cesarstwa przybył do Warsza
wy. Po wystąpieniach tego artysty w Petersburgu 
o których kilkakrotnie wspominaliśmy, p. Wieniaw
ski dał liczny szereg koncertów za granicą, a miano
wicie: w Berlinie, Lipsku, Dreźnie, Gdańsku, Pozna
niu, Szczecinie, Monachium, Królewcu, Stutgardzie, 
Frankfurcie, nad Menem, Hanowerze, Bremen, Wro
cławiu i t. d.

= Benetis p. Modrzejewskiej („Intryga i Miłość", 
Szyllera), odbędzie się w przyszłym tygodniu, we 
czwartek, dnia 11 b. m.—Bilety sprzedawać się będą 

Pani Collinson, niestety zachorowała niebezpie
cznie; a gdy po kilku tygodniach przyszła nieco 
do siebie doktór kazał jej zmienić miejsce zamiesz
kania; pojechała więc z mężem do ciotki przebywają
cej w Brighton.

Konwalescentka znalazła tam wszelkie możliwe 
wygody. Gdy było pięknie, wozili ją po ogrodzie 
w fotelu na kółkach, mąż jej nieodstępował — był 
to jakby drugi miodowy miesiąc.

Pewnego razu rzekła nieśmiało:
— Czy niemożnaby sprowadzić tu dzieci? Wszak 

by to ciotce nic nie szkodziło. Zdaje mi się, żem ich 
wieki niewidziała.

— To samo myślałem — odrzekł Henryk — ale 
czyś już dziś silna na to, aby módz znieść ich 
krzyki?

— Ol tak — a zresztą gdyby jeszcze dłużej pozo
stały w Londynie skończyłoby się na tem, że uważa
łyby miss Farraut za swoją matkę.

Łucyja powiedziała to drżącym głosem, a mąż jej 
spostrzegł dwie duże łzy w oczach.

— Nie myśl tak moja droga. Ale dobrze sprowa
dzimy je. Założyłbym się, że Redman za niemi 
przyjedzie.

— Redman? Czy tak je lubi?
— Może nie koniecznie dzieci... ale ich nauczyciel

kę — bo muszę ci odkryć tę ważną tajemnicę, że 
Redman jest zaręczony z miss Farraut, która nie 
chce wyjść za niego aż póki nie znadziemy kogoś na 
jej miejsce.

Przez chwilę macierzyńskie uczucie Łucji walczyło 

w Kassie na lewo, przy wejściu do Wielkiego Teatru, 
w poniedziałek, wtorek i środę, t. j. dnia 8, 9 i lOgo, 
b. m., od godz: lOtej z rana do lszej po południu; 
zaś w sam dzień przedstawienia, w zwykłej kassie 
Wielkiego Teatru o zwyczajnych godzinach.

= Jutro, rozpoczyna się ciągnienie drugiej klassy 
loterji klassycznej. Kto zatem tą drogą chce kołatać 
do wrót fortuny, powinien pospieszyć z wykupieniem 
odpowiedniego biletu.

— W roku zeszłym w sali Wielkiego Teatru urzą
dzony był koncert religijny, z którego fundusz znacz
nie zasilił dochody szpitalne i zakłady dobroczynne. 
Podobno i w roku bieżącym w Wielkim Tygodnia 
coś podobnego będzie miało miejsce.

= Znowu obiegają wieści o jakiejś miljonowej 
sukcessji amerykańskiej, którą los miał rodzinę S, 
uszczęśliwić.— Wieści te co kilka lat powtarzają się' 
perjodycznie, chociaż niestety te pieniądze z zamorza 
to jak księżyc w konewce wody; choćby go tam wi
dziano, nie ma go jednak.

— W komedji Fredry ojca p. n. „Nikt mnie nie 
zna", która niebawem ma być wznowioną na war
szawskiej scenie grać będą: pani Nowakowska, panna 
Micińska, oraz pp. Rapacki, Szymanowski, Łukowica, 
Damse i Holtzman.

= Na odbytej dziś licytacji altany wody sodowej 
w Ogrodzie Saskim utizymał się właściciel apteki na 
Nalewkach pan Gronau za cenę rsr. 1650 kop. 50' 
rocznie, nadto z opłatą 86 rs. za lodownię Summa ta 
świadczy wymownie o... pragnieniu Warszawian.

— Artystom dramatu rozdano w tych dniach do 
nauki role z dramatu Wiktora Hugo p. n. „Marja 

: Tudor", w którym udział przyjmą panie Modrzejew
ska i Rakiewicz, oraz pp. Rapacki, Tatarkiewicz, 
Grzywiński, Stolpe, Holtzman, Łukowicz, Adler i Dą
browski.

= Aleksander Dumas, świeżo przyjęty w grono 
akademji francuzkiej, nadesłał p. Romanowi Bierzyń- 
skiemu mowę mianą na posiedzeniu jej, dnia 11 lute
go r. b., z napisem: „Hommage affectueux."

= Wkrótce w Teatrze Rozmaitości ma być przed
stawioną krotochwila w 4-cb aktach Rudolfa Knifeld 
tłómaczona z niemieckiego p. u. „Wujaszek." Przed
stawicielami ról w tej sztuce będą pp. Rapacki, 
Ostrowski, Szymanowski, Wolski i Damse, oraz pa
nie Ostrowska, Mazurowska, Oswald i Gilska. Nadto 
jest obecnie w nauce oprócz wieln sztuk innych jedno- 
aktowa komedja Kotzebucgo p. n. „Dwaj roztargnie
ni" i obrazek dramatyczny Feuilleta p. n. „Wioska". 
W komedyjce role grać będą pp. Żółkowski, Rapacki, 
Holtzman i pani Oswald, w obrazku pani Modrzejew
ska i panna Micińska, oraz pp. Królikowski i Ra
packi.

= Wczoraj odbyła się uroczystość rodzinna złote
go wesela małżeńskiego pana Juljana Lubelskiego 
i Małgorzaty z Natansonów. Dzieci i wnuki otaczały 
państwa młodych. Złoty wieniec i złoty bukiet któro 
sędziwi małżonkowie otrzymali w podarunku był go
dzien tej uroczystości w której uczestniczyło 250 osób.

| = Na dzisiejszym wieczorku w Resursie Kupiec-
1 kiej panny Epstein odegrają efektowny duet Poppcra 
' na skrzypce i wiolonczellę w miejsce zapowiedzianego 

duetu Skorego. Partję wiolonczelli w mazurku No
wakowskiego „Niepewność" wykona panna Epstein-

z zazdrością i wahała się, czy’sprowadzic dzieci z o- 
bawy aby i miss Farraut nieprzybyła z niemi. To 
jedno powiedzenie męża rozjaśniło jej widokrąg. Hen; 
ryk spostrzegł, zadowólnienie malujące się na jej 
twarzy i przypisał je żarliwości dla miss Farraut.

Jakaż ona dobra! mówił w duchu.
— Trudno będzie zapewne znaleźć drugą taką na

uczycielkę jak miss Farraut... Ale ponieważ ona nie 
nagli — nie troszcz się więc o to kochanie.

— Ja już znalazłam zastępczynię — rzekła Łucy
ja — już teraz inaczej się urządzę i będę sama nau
czycielką moich dzieci.

Wieczorem wznowiono tę kwestję, w obec mis& 
Farershamt, której oznajmiono, że dzieci przyjadą do 
Brighton.

—- Bardzo mnie to cieszy moja Łucyjo — odpowie
działa ciotka. — Bo gdybym ja miała dzieci, uważa
łabym sobie za pierwszy i święty obowiązek zając 
się niemi. O ile poważam dobre matki o tyle z bole
ścią patrzę na te, które zapominają o swojej godno
ści. Kazałam kiedyś utopić ulubioną moją kotkę z3 
to, że opuściła swoje małe.

— Tak, tak, moja droga uszczęśliwianie męża i wy
chowywanie dzieci to najszczytniejsze zadanie ko* 
biety, którą Bóg postawił na straży domowego ogni 
ska. Oddaj się temu całą duszą, a chociaż nie wy
stawią ci pomnika i w dziennikach wspominać cię nic 
będą, zasłużysz sobie jednak na ten napis grobowy-

Tu leży najlepsza żona i matka rodziny.
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, = Koncert młodego pianisty Domaniewskiego, od
będzie się dnia 7 b. m. (w niedzielę, nie zaś jak zapo
wiadano poprzednio w sobotę), o godzinie 1-ej, w sali 
Resursy Obywatelskiej.
= W koncercie p. Władysława Górskiego, który 

odbędzie się dnia 9 b. m. (we wtorek), w sali Resursy 
Obywatelskiej, 0 godzinie 8-ej .wieczorem, przyjęli 
odział państwo Kleczyńscy, pp. Mitkiewicz, Kotarbiu- 
®ki i Żeleński.

Bilety dostać można w księgarniach pp. Gebethne- 
ra i Wolffa, Hósicka i Sennewalda.
= Na drodze warszawsko petersburskiej, rozerwa

nym został kocioł lokomotywy, przyczem maszynista 
1 pomocnik silnie zostali pokaleczeni. Przypadek 
stał się pomiędzy sacjami Bezdana i Wilejką, z przy
czyny nieumiarkowanego przypuszczenia pary.
= Biletów na koncert studencki, mający się odbyć 

W Połowie b. m., dostać można w księgarniach pp. 
Gebethnera i Wolffa, Celsa Lewickiego i Okońskiego, 
°raz w cukierniach Toura i Kecha.

. — Komisarz Cyrkułu Zamkowego złożył w Ochro
nę, przy ulicy Piwnej, 60 bułek chleba dla dzieci.
= I jeszcze jeden koncert!
Ci którzy przedsięwzięli go urządzić, zamierzają 

całkowity z niego dochód przeznaczyć na zakład sie- 
r°t w zabudowaniach po Dominikańskich.
= Wczoraj między godziną 3 a 4 po północy przy 

nlicy Solec, pod Nr 59, w domu Fiszela Lówenfisza, 
W mieszkaniu na drugiem piętrze zapalił się sufit, 
lecz ogień przez przybyły 3-ci oddział Straży ognio- 

. \ej z pomocą mieszkańców natychmiast zdołano uga- 
s'ć, przyczem część sufitu wyrąbano.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11: 
0(l M. B. rs. 1 kop. 30, od F. S. kop. 30, od B.R. rs. 1, 
od Anny O. z Twierdzy Nowogieorgiewskiej rs. 1, od 
Bani K. B. rs. 2, Bezimiennie rs. 3, od N. N. rs. 1, od 
M. W. kop. 50, dla biednych na drzewo; od X. T. 
*s- 16 do podziału pomiędzy 16 osób ogłoszonych d.

lutego. Nr 46 „Kurjera11; od J. S. M. rs. 3 dla nę- 
.y wyjątkowej, od W.R. rs. 6 dla biednych do uzna- 

llla Redakcji, jako w dniu imienin zmarłej żony Helc- 
ny przypadający d. 2 marca; od Janka D. rs. 1 jako 
Połowa pierwszej płacy za korrepetycję na wpis dla 
biednych uczniów. Pugilares stary znaleziony za udo
godnieniem odebrać można w Redakcji.
= W niedziele, w krzesłach Teatru Rozmaitości, 

Zaaleziono puzderko do lornetki, Redakcja wskaże 
gdzie zguba może być odebraną.

= Wczoraj znajdowało się na widowiskach osób: 
W Teatrze Wielkim 1,085, w Teatrze Rozmaitości 605, 
Av Sali Aleksandrowskiej 545, w Klubie Ruskim 377,

Tiwoli 150, na przedstawieniu tresowanych psów 
106, wMuzeum 205. Przyjechało 462. Wyjechało 518. 
. — Sprostowanie.—We wtorkowym numerze „Kur- 
Jera“ na kolumnie 1-ej, w szpalcie 3-ciej, wierszu 
ostatnim przed linijką odciskową, zamiast „za dwa ty
godnie11 czytać należy w dniu 22 b. m.

— Donoszą nam iż pod koniec karnawału stary 
gród Gedymina na dobre się rozhulał. Dnia 29 lutego 
dany był świetny bal przez marszałka szlachty po
wiatu Wileńskiego, hrabiego Adama Platera. Oży
wiona zabawa przeciągnęła się do ósmej godziny 
2 rana. Młodziutka gospodyni domu, uprzejmą grzecz
nością swoją wszystkim trudnym tym obowiązkom 
Podołać potrafiła. Świetności przyjęcia, oświetlenia, 
gustownego przybrania apartamentów, wikwintność 
toalet damskich jakich nam skromna W arszawa i skrom
niejszy jeszcze Paryż na każde zawołanie dostarczają 

" ,ajzupełniej była odpowiednią. Dzięki kolejom żelaz
nym, mnóstwo młodzieży z odleglejszych nawet stron 

Przyjmowało udział w zabawie, przybyła nawet mło
dzież z Warszawy, by posypaną już popiołem głowę 
faz jeszcze tego karnawału uchylić przed wdziękiem 
’krasą litewskich dziewic z nad brzegów Wilji, 
Niewiaży.'i Niemna.

— Bank Państwa ogłasza w „Gońcu Urzędowym11, 
2e od 15go (27) lutego, bierze od pożyczek na zastaw 
towarów' po 4%, a na zastaw papierów procentowych 
py%.

t
Ś. p. Estella Aleksandra z Stupnickich Netto, 
żona urzędnika Dyrekcji Głównej Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego, po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w d. 3 b. m., 

zeszła z tego świata, przeżywszy lat 29. Pogrążony 
'v ciężkim smutku Mąż wraz z dwoma małoletniemi 
synami i rodziną, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
^najomych, na żałobne Nabożeństwo, w kościele Opie
ki S-go Józefa wprost ulicy Królewskiej, w d. 5 b. m., 

j- w piątek, o godzinie 10-ęj z rana, oraz naekspor- 
tącję zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzi
nie 4 i pół po południu, na cmentarz Powązkowski 
odbyć się mające. —2916—

t Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Władysława 
Śleszyńskiego, obywatela ziemskiego, odprawione bę
dzie Nabożeństwo żałobne, w kościele Narodzenia

N. M. P., na Lesznie, o godzinie Hej z rana; na któ
re pozostała żona, wraz z dziećmi, Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych zaprasza. —2875—

f Jutro, w bolesną rocznicę imienin nieodżałowa
nej matki ś. p. Fryderyki Wszebor, odprawionem bę
dzie za spokój jej duszy Nabożeństwo w kościele Śgo 
Józefa Oblubieńca, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
obok skweru, o godzinie Hej z rana; na które pozo
stali syn i córka, Przyjaciół i Znajomych uprzejmie 
zapraszają. —2863—

f Jutro, w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Se
natorskiej, o godzinie llej z rana, odprawionem zo
stanie Nabożeństwo żałobne za spokój duszy Kazimie
rza i Franciszki z Zagajewskich Dębskich; na które 
pozostałe dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zapraszają. —2879—

j- Dnia 5 b. m., to jest w piątek, jako w czwartą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Teodora Linda, odpra
wiać się będzie Nabożeństwo żałobne w kościele Na
rodzenia N. Marji P., przy ulicy Leszno, o godz: 10 
z rana, na które pozostała żona wraz z dziećmi, Kre
wnych i Znajomych, zapraąza. —2,806—

t Jutro, to jest w piątek, jako w trzecią rocznicę 
śmierci ś. p. Małgorzaty Sulatyckiej, odbędzie się ża
łobna Wotywa w kościele Przemienienia Pańskiego, 
przy ulicy Miodowej, o godzinie 10 z rana, na które 
pozostała córka, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

j- Dnia dzisiejszego przypada rocznica Imienin ś. p. 
Dziewanowskiego, b. oficera b. woj.-k polskich, a woty- 
wa żałobna odprawioną zostanie jutro, o godz. 10-tej 
z rana w kościele Ś-go Aleksandra, na którą pozosta
ła córka, wraz z mężem i wnukami, Przyjaciół i Zna
jomych zaprasza. —2904—

t W sobotę, to jest dnia 6 b. m., odprawione bę
dzie Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. Ma- 
rjanny z Jezierskich Zasczyńskiej, b. obywatelki ziem
skiej i emerytki, w kościele Przemienienia Pańskiego, 
przy ulicy Miodowej, o godzinie 10 z rana, na które 
pozostałe dzieci, wnuki i prawnuki, Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych zapraszają. —2,905—

-j- Ś. p. Leopold Łepkowski, b. kupiec, przeżywszy 
lat 50, wczoraj po długiej i ciężkiej chorobie, opa
trzony ŚŚ. Sakramentami, rozstał się z tym światem. 
Pozostała żona zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na żałobne Nabożeństwo odprawić się mające 
jutro o godzinie lOej z rana, w kościele Śgo Krzyża, 
oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i te
goż dnia, ogodziaie 5ej po południu, na cmentarzPo- 
wązkowski odbyć się mające. —2867—

-j- W dniu wczorajszym o godzinie 3ej z rana, po 
pięcio-miesięcznej ciężkiej chorobie, przeniosła się do 
wieczności ś. p. Ludwika z Domańskich Budny, prze
żywszy lat 42. Pozostały mąż wraz z dziećmi, zapra
szają Krewnych i Znajomych, na eksportację zwłok 
jutro o godzinie 3ej po południu, z kościoła Narodze
nia N. M. Panny, przy ulicy Leszno, na wieczny spo
czynek. —2893—

f Ś. p. Marja z Maliszewskich Pawłowska, wdowa, 
emerytka, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy 
lat 75, zmarła w dniu 3 marca r. b. Pozostałe córki, 
zapraszają, Przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok, z kaplicy przy kościele Narodzenia N. P. Marji 
na Lesznie w dniu 6 b. m, to jest w sobotę o godzinie 
12-tej w południe na cmentarz Powązkowski.—2912

f Lucio Mrozowski, przeżywszy 8 miesięcy, po cięż
kich cierpieniach zmarł w d. 3 b. m. i r. Stroskani ro
dzice, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na wyprowa
dzenie zwłok, w dniu jutrzejszym o godzinie 5 po po- 
łudniu z domu Nr 3 nowy, przy ulicy Śliskiej.—2907.

Kron ika zagraniczna.
X "W tych dniach umarł w Rzymie hr: Władysław 

Potocki, syn Hermana Potockiego, urodzony z Mo- 
kronowskej, b. kapitan wojsk włoskich.

X Londyński „Daily Telegraph11 ze wszystkich 
dzienników na świecie ma najwięcej prenumeratorów. 
Dziennie sprzedaje przecięciowo 176,174 egzem
plarzy.

xZMeklenburga donoszą, że pszenica jesttam tań
szą od owsa. Podobne zjawisko nie miało miejsca 
przeszło od pięćdziesięciu lat.

X Pewien austrjacki oficer jazdy, założył się o zna
czną summę, że w ciągu doby będzie jechał konno na 
równi z pociągiem pasażerskim drogi żelaznej, i nie 
p oz ostanie w tyle za nim ani na chwilę.________

Wiadomości polityczne.
Buffet dopiero w poniedziałek wieczorem lub we 

wtorek miał przyjechać do Wersalu. Przypuszczając 
zatem, że przyjął powierzoną sobie missję i z jaknaj- 
większą usilnością wypełnić ją usiłuje, nie można się 
spodziewać utworzenia nowego rządu przed upływem 
bieżącego tygodnia. O domniemanym składzie gabine
tu, pierwszego za legalnej egzystencji rzeczypospoli- 
tej—trudno coś stanowczego powiedzieć: zdaje się że 
ilościową przewagę w nim będą mieli orleańczycy, 

a legitymiści i bonapartyści zupełnie wykluczeni zo
staną, ze- względu zaś na jakość t. j. usposobienie swo
je polityczne całe ministerium będzie przeciwne bona- 
partyzmowi i przeciwko niemu wewnętrzną działal
ność swoją skieruje. Byłaby to jedyna polityka patry- 
otyczna, potrzebom Francji odpowiadająca. Mniejszy 
lub większy stopień republikanizmu w rzędzie stano
wiłby okoliczność drugorzędną; najważniejszem jest 
odpieranie wpływów nieprzyjaznych,najpotężniejszych 
właśnie w bonapartyzmie, który dwa razy zgubił 
Francję, raz dając jej chwałę drugi raz hańbę, lecz 
za każdym razem dowiódł złej woli i nieudolności 
w ustosunkowaniu się do narodu. Pełne uczuć oby
watelskich umiarkowanie „Rep. franęaise” organu 
Gambetty, wskazuje, że republikanie poprzestaną na 
takiej działalności rządu nowego, która tylko szcze
rze przeciwko bonapartystom skierowaną będzie i 
zadowolnią wszelką formacją gabinetową, dającą rę
kojmię podobnej polityki. Pytanie tylko czy podobnie 
zapatruje się na położenie Mac Mahona.

Wbrew przewidywaniom kół politycznych w Pary
żu i Wersalu, wybór nowego prezydium w Zgroma
dzeniu Narodowem, odbył się we właściwym terminie 
t. j. w poniedziałek. Buffet otrzymał 479 głosów z po
między 542 głosujących—cała lewica głosowała zanim 
jako też prawy środek i część prawicy, bonapartyści 
i najzaciętsi royaliści przeciwko niemu; reszta wstrzy
mała się od głosowania. Trzech dawnych wice prezy
dentów: Kerdrela, AudiffretPasquiera i Martela po
zostawiono na stanowiskach; miejsce czwartego, Beno- 
ist d’Azy, zajął republikanin Ricard. Wszyscy kwesto- 
rowie Izby pozostali nadal. Buffet zyskał przez swój 
wybór nowy tytuł do zaufania marszałka i ważne 
moralne poparcie od reprezentacji narodowej. Repu
blikanie chcieli go w ten sposob zobowiązać do pro
wadzenia rządów w duchu ich polityki—przeciwko 
bonapartyzmowi.

Rapport Savarego ogłaszany przez wszystkie dzien
niki schlebiające bonapartystom a głównie dołączone 
do rapportu zeznanie p. Leona Renault, prefekta po
licji w Paryżu otworzyło oczy wszystkim światlejszym 
zachowawcom na niebezpieczeństwa grożące z Chisle- 
churst i przyczynić się może niemało do ustalenia ta
kiej właśnie polityki, jakązalccają republikanie. Przy
mierze przeciwko bonapartyzmowi zawarte energicz
nie i szczerze zastosowywane w rzeczywistości, za
pewniłoby na długie lata we wnętrzną jedność w ło
nie tej większości którą rzeczpospolita zachowała. 
Wobec wspólnego nieprzyjaciela wszystkie różnice 
poglądów i spory zejdą do małego znaczenia utracą 
wiele ze swej siły rozburzającej i nie zdołają może 
zerwać tej rzadkiej w dziejach koalicji jaką monar
chiści orleanistowscy zawarli z republikanami w lu
tym b. r.

„ Jour. officiel ogłosił już tekst praw konstytucyjnych. 
Porozlepiano je na rogach ulic w Paryżu; toż samo 
ma nastąpić we wszystkich gminach Francji. Przy
najmniej tego sobie życzą republikanie, proponując 
zarazem aby z ogłoszeniem dekretów promulgujących 
prawa konstytucyjne nowej rzeczypospolitej połączo
ne było przypomnienie uchwały w dniu 1 marca 
w Bordeaux zapadłej, która odsądziła na zawsze Bo- 
napartystów od tronu Francji. Tekst praw konsty
tucyjnych poniżej ogłoszony w przekładzie.

W Węgrzech gabinet nowy utworzony został w nie
dzielę, w składzie podanym już przez telegram po
niedziałkowy. Formację tę poprzedziło zlanie się 
obu stronnictw': Deaka i lewego środka, które wła
śnie nowy rząd z przedstawicieli swoich złożyły. Zgo
da, zjednoczenie się nie jest jeszcze zupełnem, ale ma 
w sobie warunki ostatecznego dokonania szczęśliwie 
rozpoczętego obecnie dzieła. Oba stronnictwa oka
zują dobrą wolę. Oba przyjęły wspólny programat 
w ogólnych zasadach oba postanowiły popierać 
rząd.

W Hiszpanji karliści uderzyli d. 26 lutego na pozy
cje broniące przystępu do Bilbao od strony lądu. Od
parto ich, ale nie bez znacznych strat, po całodniowej 
walce. Napad ma być ponowionym, a karliści posia
dają podobno w tamtych stronach znaczne siły. Loma 
posłał posiłki do Bilbao. W obec tego doniesienia, iż 
się posunął do Andoain wielkiego znaczenia mieć nie 
może i czego nie zrobił zwiększemi siłami, tegoby pe
wno nie przedsiębrał nawet z mniejszemi; posunięcie 

I się mogło być rzeczywistym ale zupełnie niewinnym 
pochodem. W miejsce Morionesa zamianował Alfons 
XII do armji północnej Bassolsa. Karliści zagrażają 
na nowo Puycerdzie w Katalonji.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa d. 4 Marca, godz. 1 m. 30 z poi.
Paryż 3-go. — Mac-Mahon i Buffet naradzali się 

z sobą, następnie Buffet widział się z Dufaurem. 
Zgoda między niemi prawie zupełna,—lista jednak 

j ministrów jeszcze nie sformowana.
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— Wczoraj w bramie przy ulicy Senatorskiej Nr 6, Wj' 
suoął się z mufki woreczek, w którym znajdowało się 
koło 1O rubli, mianowicie: papierek 5 rs., 3 rs. i oko’1’ 
dwóch rubli srebrem. Sumienny Znalazca ze względu n» 
niezamożny stan poszkodowanej, proszonym jest o łaska*9 
odniesienie tej zguby do Redakcji Kurjera Warszawskie?0^,

— P. Hippolit Majewski, wynalazca Kropli Amery
kańskich od bólu zębów, w tych dniach wyjechał za
granicę.______ ___________ _____________—2834—

KOHS WUSŁDY WAH3ZAWSKŻMJ 
dnia 4 Marca 1M6 role*.

_  __ Krakowskie-Przedmieście Nr 60, 
w Niedzielę 23 Lutego (7 Marca) 

nieodwołalnie
Ostatnie Przedstawienie 

’*’‘'<189 tressowanych PSÓW
Poetek od godziny 2 do 7-ej.

Cena niiejse zwyczajna.
W Sobotę przedstawienie dla u- 

czni i uczennic. Cena kop. 10. 1—3 — 2877 —

________________________ — 2889 —
’SeOikno? Herman Beńnl.

TEATR ROZMAITOŚCI
Jutro: Safanduły.

TEATR WIELKI.
Dziś: Dalila.—Jutro: Robert djabeł.

fe< 
kia 
Pt; 
Pt?

Pei

Dziś we Czwartek*d. 4 Marca, Koncert pierwszorzędnej 
Orkiestry Węgierskiej. Wejście bezpłatne. Początek o godz. 
7‘/a wieczorem. —W. Reiner. 1-1 — 2919 —

H. Ketliński Komornik,
przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, obecnie mieszka 
przy ulicy Bielańskiej pod N-rem 14-tym nowym.

1-6 — 2894—
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CŁOWNY SKŁAD
BWIOOMSTRKHAŃSKIEGO 

Mikołaja Żyżyna,
Przy ulicy Senatorskiej w domu 

%1-go Piotrowskiego 
pod X-reiii 496.

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż odebra
łem oczekiwany transport Kawioru zupełnie mało solonego, 
który sprowadziłem naumyślnie na nadchodzący tydzień do’ 
blinów, oraz Siomgi mało solonej, Szamaj i Rybców Wę
dzonych, Siedzi Krymskich, Minogów Rygskich i Sardeli ma
rynowanych, Kilki zwane. ,

Mikołaj Zyźyn.
-2786—2-3

W-ny Zieliński Feliks
proszony jest o pozostawienie swego adresu w Cukierni 
Ferrarego.—Interes zlecpny z zagranicy. 1—2— 2866—

}P

'»jt

W Drukarni kurjera Waraaawddeg^Plac Teatralny Nr 473c (nowy S).—loaBMeHaDeHaypoK.

Stokfisz na porcje, 
przez cały post codziennie podaje się w Handlu Win 
Edmunda Langner dawniej Jana Riedla Nowo-Senator- 
ska.—Tamże przysyłane jest wyborne Masło Obywatelskie 
solone. 1—1 " — 2838 —

&Pdms‘bowiy\hisovu. 'V
Pl<u®MUW Mio/łowa

Półimperjały rofl. rs. 5 kop. 87. 
Dukaty Helenderskie rs. 3kop. 50. 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 06*/» 
Austrjackie floreny w biletach k. 65>'« 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I 8. .

» n p n II 8. . 
Listy Likwidacyjne rs. 100...............

Obligacie kolei żel. Terespolskiej.. . 
Bilety flanku Cesars. z r. 1860 . . . 
Nowa Rob. poi. prem. z r. 1864. . ( 

osteinpl. . ( 
z r. 1866.. ( 
—OBtempl. . (

Największy w kraju wybór Fortepianów, Pianin, Orgue-Me* * 
lodykonów, Organów kościelnych, Harmoniefl: (zwy
czajnych lub korbowych) Organin i t. p. Wszystkie te instrument I 
ta są wprost sprowadzone z przeszło 30 najpierwszych w świeci® i 
fabryk, między temi: Bechsteina, Bliithnera, Aleksandra 
Debaina, Erarda (Paryzkiego i Londyńskiego) Esteya,Pleye- 
la, Roenischa, Steinwaya i t. d.

Salony do wynajmowania Instrumentów ;
z zapasem przeszło kilkuset doborowych instrumentów na ten cel przeznaczonych. Klient któryby po jednoroc* 

nem wynajęciu instrumentu, życzył sobie takowy nabyć na własność, potrąci połowę już opłaconego najmu, dopłaci*' 
szy resztę do realnej przy wynajęciu umówionej ceny. Składy utrzymują najzdolniejszych korrektorów i stroicieli, przyj' I 
mują nadto wszelkie reparacje, w zakres powyższych instrumentów wchodzące. 5—0 — 1211 — x

RUCHOMOŚCI
do spadku po Adolfie Klatfeld należące, jako to: garderoba, 
bielizna, pościel i różne sprzęty domowe, w dnin 21 Lutego 
(5 Marca) r. b o godzinie 12-tej w południe, w domu pod 
Nr 1532 (26 nowym) przy ulicy Chmielnej w Warszawie, 
sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, pi zed podpisa
nym Rejentem odbyć się mającą.

Michał Markiewicz Rejent.
Plac Krasińskich Nr 2. — 2851 —

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera zamieć' 
czone są między innemi i wiadomości bieżące z K1’0' 
piki zagranicznej. I

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna st. —.—, dziś rai o zi® 

st. 2.16, w południe zimna 1.—. Barometr: 753 ® 
(Odmiana).

— W ogłoszeniu Dyrekcji Tow. Drogi żel. War.-Nad 
-ślańskiej, o konkurencji na entrepryzę budowy oddziałów 

drogi od Biskupic do rzeki Buga i od rz. Buga do m'11 
Kowla, w ostatnim numerze Kurjera, wydrukowano pr 
pomyłkę „od rz. Buga do Kowala,” zamiast jak wyżej 
Buga do m. Kowla, eo się niniejszem prostuje.

.. JHE_______ __________ (ji_______ 8;
Londyn; 3 m. 1 tunt 8t. rs. 7 kop. 203/4, rs. 7 kop. 181/ 
Pary i", Weksel 2 ni. za 300 fr. r8.86 kop. 55, re.86> 25 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 96 k. 75 rs. 96 k 30 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. 225, żądań* -
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz stóp 4 •

rs. kop, rt.

15
10
25
70
80
35

50

75
75
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Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko- Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Pozostawione w ciągu kwartału IV 1874 r. w powo
zach i na stacjach dróg żelaznych rozmaite przedmio
ty, mogą być odebrane, za udowodnieniem własnpści, 
cd Zawiadowcy Stacji Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany 
każdodziennie, w zwykłych godzinach biurowych, 
w kancelarjach Zawiadowców Stacji: Warszawa, 
Skierniewice, Piotrków, Częstochowa, Sosnowice, Gra
nica, Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nie odebrane do dnia 19 Czerwca (1 
Lipca) r. b., stosownie do przepisów porządkowych 
dróg żelaznych, zostaną sprzedane przez publiczną li
cytację.

Warszawa d. 5 Stycznia 1875 r.
•— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, po

daje do wiadomości, że dziś o godzinie 8-ej wieczo
rem, danym będzie Koncert, w Resursie wykonany 
przez panny Epstein, ze współudziałem artystki ama
torki panny Lewickiej, na który bilety dla członków 
i ich rodzin po k. 75, a dla Gości wprowadzonych, po 
rs. 1 kop. 50 wydawane będą w Resursie, od godziny 
12 do 5 z południa. —2906—

Komitet Resursy Obywatelskiej 
ma zaszczyt zawiadomić, iż w dniu 8ym b. m., o go
dzinie 8ej wieczorem, będzie miała miejsce Kolacja 
składkowa dla Członków Towarzystwa i wprowadzo
nych przez nich gości. —2823—

— Komitet Towarzystwa „Harmonja“, ma zaszczyt 
podać do wiadomości, iż dnia 6 b. m., t. j. w sobotę, 
będzie miał miejsce w lokalu „Harmonja“ koncert 
wokalno-instrumentalny na dochód pani Marji Calori, 
wdowy po Dyrektorze baletu Warszawskiego, na któ
ry bilety wzdawane będą w lokalu „Harmonji11, przy 
nlicy Długiej, w pałacu Diickerta, w przeddzień kon
certu w porze wieczornej, oraz przy wejściu przed 
rozpoczęciem koncertu. (2—3) —2,778—

— Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego Merkury 
zawiadamia, że BAZAR, przy rogu ulicy Bielańskiej i 
Tłómackiego egzystujący, na zasadzie uchwały Ogól
nego Zebrania z d. 28 z. m., ma być nadal utrzyma
ny, wszelkie zatem przedmioty jak dotąd tak i nadal 
przyjmuje do sprzedaży, od członków i od osób do 
stowarzyszenia nie należących. (1—3) —2902—

— Wczoraj w Zakładzie Rękodzielnictym dla Kobiet 
odbył się egzamin pięciu uczennic, które ukończyły 
kurs „Kroju Sukien“. Uczennice te, jako gruntownie 
wykształcone w tym przedmiocie, otrzymały odpowie
dnie świadectwa uzdolnienia.

— Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien11 
przez pięć uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym dla 
Kobiet, (Plac Zielony, Nr 10,) otworzyły się wahanse, 
na które można się zapisywać codziennie. —2825—

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. . 
Akcje GL Tow. Ros. Dr. żelaznej . .

e Dr. żel. War.-Terespolekiej. . 
Akc e Banku Handl. War. rs. 250 .

e Banku Dyskontowego Warsz. 
e W. T. ubezpieczeń od ognia, 
e kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej. . 
e T. Łazienek i Łaźni rs.100 . . . 
e W. T. Fabryk cukru rs. 500.

Akcje T. f. Cukru Leonow re. 250.
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250. 
Akcie ., „ Dobrzelińsk rs. 500.
Akcje Lilpop Rau i Lii wenstein rs. 1000 
5% Listy zastawne rossyjskie ....

Wartość kuponu bież, od List. Zast.
Od Likwidacyjnych kop. 1031/,.
Od Listów Zastawnych nowyea kop. 100
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 212*/a 
Berlin; Weksel 100 tal.8d. rs. 106 k. 12*/a, rs. 105 f

— Ignacy Ciesielski Referent, Sekretarz Prezydial
ny, Komissji Rządowej Sprawiedliwości, decyzją tejże 
komissji, mianowany Rejentem KancelarjiZiemiańskiej 
w Warszawie, otworzył kancellarję w gmachu Sądu 
Appellacyjnego i tamże czynności Rejentalne przyj
muje. —2797—

— Doktm- L Brzeziński, po powrocie z zagranicy, 
przyjmuje chorych w mieszkaniu własnem, przy ulicy 
Miodowej N° 3 (dom Grabowskich), od godziny 5 do 
6tej, tudzież w Lecznicy od godziny 4 do 5 po połu
dniu (ulica Niecała N° 7) z chorobami wewnętrzne- 
mi specjalnie nerwowemi (leczenie elektrycznością). 

(2—3)—2,678—

Do W. Aleksandra Zaręby doktora
w Warszawie przy ul. Solec Nr 18 nowy.

Ponieważ wdzięczność jest świętym obowiązkiem dla każ
dego człowieka, a tym więcej dla Rodziców, którzy patrząc 
na boleść ukochanego dziecka, od roku słabością złożonego, 
które jako już niedowyleczenia, opuszczone zostało przez le
czących Lekarzy, i w tą to porę. Ty » anowny Konsyliarzu, 
przejęty tylko prawdziwą ludzkością zająć raczyłeś się jego 
losem; a nreszezędząc trudów, we dnie i noce, pomimo odle
głego swego zamieszkania, przyprowadziłeś do zdrowia—dla 
tego więc niewidząc się w możności, jakimby sposobem oka
zać swoją dozgonną wdzięczność—ośmielamy się publicznie, 
złożyć najserdeczniejsze podziękowanie i aby Bóg dobry 
wspierał Cię w calem Twem życiu W' Szłajhetnych zatuia- 
r3>ch.

Warszawa dnia 16 (28) Lutego 1875 r.
— 2756 —______________ A. K. Karczewscy._____
— V VI yfhow awry (■iiniiHMycziie- 

jko Wyrzykowskiego. I eszvo, S3, 
<?w irzeiria odbywają się cod?ieńiiie< 

1-6 — 2889 —
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Droga Żelazna Warszawsko-Tcrespolska.
i za m. Styczeń 1875 r.

- ------- . rs: 41,081 kop. 66l/i
------------  ’ 86,337 kop. 62*/, 

745 kop. 93‘/a

Kronika Zagraniczna.
>< W tych dniach w Paryżu miała miejsce przera- 

^jąca scena. Młody człowiek nazwiskiem Filip G/m 
^chał zwolna konno ulicą Blansche, zkąd skręcił ku 
Wacowi tegoż nazwiska. Nagle ścigany pies, buldog 
Pojawiający wyraźne objawy wścieklizny, rzucił się na 
*°nia.

Ukąszony podkolanem rumak skoczywszy, puścił 
I P1? galopem. Pies nie ustawał w pogoni. W padli na 

Zlwarr. Każdy z przechodzących chronił się niebez- 
U«czoństwa.

1 Jeździec sądząc że najlepiej postąpi gdy przyspie- 
8zy biegu i ujdzie przed grożącem mu nieszczęściem, 

I ^‘ął rumaka ostrogą. Lecz straszny buldog, z pasz- 
spienioną, dzikiemi oczami i najeżonym na grzbie- 

| Cle włosem ścigał dalej swą ofiarę.
I Przed teatrem de Batignolles skoczył gwałtownie 

tył konia i zapuścił zęby w połę surduta jadącego. 
chwile szalony pies stracił równowagę, spadł, lecz 

| ^zzwłocznie rzucił się powtórnie na konia i w jego 
I frzbiecie utopił swe zjadliwe zęby.
i Uoiu zrzucił z siebie surdut a sam z konia na bruk 
I |eiskoczył, o ośmset zaś krokow dalej koń powalił się 
I *' ziemię, lecz wściekły pies nie puścił się swej ofiary, 

śmierć zadana pałaszem przez dozorcę policyjnego 
' bll<?Wu zwierzętom, położyła koniec strasznemu polo- 

3*°® na człowieka. Wprawdzie p. Goin uniknął 
gżenia, wszakże przy rzuceniu się na bruk uległ 

łamaniu nogi.
. X W Japonji wyszedł rozkaz przepisujący cudzo- 

i obowiązek składania hołdu Tajkunowi przy
Wkanin go na ulicy. Cudzoziemcy podzieleni są na 
L/ie kategorje: na tych co noszą kapelusze lub czap
ek 1 aa tych, co chodzą z odkrytą głową. Pierwsi 
^."'Hłzani są przystanąć, zdjąć nakrycie z głowy i 
pieścić je pod lewą pachą, spuszczając jednocześnie 

i dłoń na kolano. Drudzy obie ręce przykładać
■| do kolan, przy schyleniu całej postawy ku ziemi.

i z taki obwieszczony został przez naczelnika
1 w Tokio.

W Wiedniu dane były w tych dniaeh przedsta
wić amatorskie, złożone z komedji Bogusławskiego: 
^ac'1 ^0Inantycz^a i drugiej Anczyca, Chłopi arysto-

Z rozporządzenia władzy, przedstawienia w tu- 
cko-ormiańsł :m teatrze w Konstantynopolu wstrzy- 

p zostały na dwa tygodnie za to, że dyrektor dał 
Przedstawienie „Pięknej Heleny11 Offenbacha, bez po- 

ednjego pozwolenia.
jW Na gruntach wsi Komarowa w W. ks. Poznań- 
p należącej do dóbr pana Łąckiego z Posadowa, 
Pig ,len Parobek natrafił na pieniądze srebrne. Pie- 
i jtdze te są wielkości pruskiej złotówki lecz cieńsze 
;iha Z r°^U 1660 i 1670 a z czasów panowania 

u Ńicei donoszą, iz bawiący tam Offenbach pra- 
h . Ucnie nad napisaniem.... Mszy Świętej (!), któ- 

^nk- wykonaną w czasie ślubu jego córki Zofji 
4rn"' z Eugenjuszem Turney, ajentem wekslowym.— 
folsf’^^awa t° rzecz jak się twórca „Heleny“, „Ge- 
L‘, ,n“ i Orfeusza wywiąże z tego nowego dla sie- 

zadania.
> ProBa żelazna podziemna w Londynie ma być 
CCnie Przedłużoną aż do wschodnich krańców Lon- 
W’ ■ że niecałkowite dotąd koło linji tej drogi, 
i^Ce m*ast0’ zostanie wykończone i zwarte. Pod- 
^o«a-ta droSa r- z- przewiozła 73 miljonów osób. 

wictlenie podziemi zużyto w ciągu tegoż roku 
0 <3 miljonów stóp kubicznych gazu. Codzien- 

ta | wszystkie strony miasta porusza się na linjach 
Sjj^gi 1,000 wagonów. _________________

Y,. * ^eiazna ars.
1) j/ykaz ruchu i dochodu i
I) ca Przewóz 37,494 osób . 
ijb’’,. ’> 1,267,148 pud: tow: rs.

ożne dochody . . . . rs.

! W Stowarzyszenia Spożywczego 
%>• *a’ cena Mąki powtórnie obi

K. . Razem rs. 128,165 kop. 22‘/a
/’Wu Styczniu 1874 r.,

pochód wynosił . . . . rs. 136,473 kop. 53 
eia w Styczniu 1875 r. mniej rs. 8,308 kop. 30 ‘/a 
? czyli 6%_.  —2,348—

•o „Merkury" 
Mąki powtórnie obniżoną została, 

takową z najwięcej renomowanych młynów, 
V* ,Je. We wszystkich swych sklepach po możli- 

aj.n,ższych cenach. Kupującym na pudy, tylko 
■ Pie Nr 2 przy ulicy Podwal, odstępuje się rabat

Czwartek. Warszawa d. 20 Lutego (4 Marca) 1875 r.
Uirekeja Towarzystwa 

Drogt Żelaznej Nadwiślańskiej.
Podaje do wiadomości osób pragnących podjąć się 

entrepryzy robót i dostaw, odnoszących się do budo
wy wspomnionej drogi—w oddziałach:
a) Od Biskupic do rzeki Buga na przestrzeni wiorst

55,00.
b) Od rzeki Buga do miasta Kowala na przestrzeni

wiorst 61,30, że deklaracje w tym względzie, 
osobno co do każdego, z wyżej wymienionych 
oddziałów, przyjmowane będą w St.-Petersbur
gu w dyrekcji Towarzystwa drogi żelaznej Nad
wiślańskiej (przy ulicy Wielkiej Morskiej Nr 
18), i w Warszawie, w biurze Inżeniera Głó
wnego tejże drogi (przy ulicy Mazowieckiej Nr 
18), przez ciąg dni 14,—a mianowicie: od go
dziny 12 w południe d. 20 Lutego (4 Marca), 
do godziny 12 w południe dnia 6 (18) Marca 
1875 r.

Deklaracje winny być nadsyłane w kopertach za
pieczętowanych, z napisem: ^deklaracja na entre- 
pryzę robót i dostaw, odnoszących się do budowy 
drogi żelaznej w oddziałach od NN. do NN.”

Pragnącj m ubiegać się o powyższą entrepryzę, 
okazane będą w Dyrekcji Towarzystwa, warunki te
chniczne oraz wzór kontraktu, w biurze zaś Inżeniera 
Głównego, oprócz takowych warunków i wzoru kon
traktu, udzielone będą wszelkie niezbędne, szczegóło
we informacje.

Osoby pragnące przyjąć udział w konkurencji,win
ny przy podaniu deklaracji, złożyć Vadium w summie 
rs. dziesięć tysięcy, w papierach publicznych rządo
wych lub gwarantowanych, albo też w innych papie
rach wartościowych, akceptowanych przez Dyrekcję 
Towarzystwa.

Wszelkie wartości pieniężne, przyjmowane będą 
według kursu giełdowego z potrąceniem 10%.

(2—3) —2780—

— Poszukiwane francuzkie krążki gutarperkowe 
do odcisków, już otrzymała Dystrybucja przy ulicy 
Długiej Nr. 11 obok Prawosławnego Soboru.—1606—

— Kancellarja Władysława W. Rubin
stein, Adwokata Przysięgłego w Pe
tersburgu, mieści się przy ulicy Po Alojkie, 
w domu Nro 70, mieszkania Nr 1. (4—6) —2,073— 

 
LECZNICA DRUGA

dla przychodzących chorych, ulica Nalewki Nr 7 
(naprzeciwko ogrodu Krasińskiego).

Od dnia 20-go Lutego r. b. zajmują się w niej następują
cy lekarze:

Od 10 do 11: we Wtorki, Czwartki, Soboty i Niedziele Dr- 
Z. Kramsztyk, Ordynator kliniki ocznej, chorobami oezr.

Od 11 do 12: codziennie, Dr W. Kosmowski, lekarz a- 
gystent w szpitalu Ś-go Ducha chor, wewnętrznemi (a 
specjalnie wieku dziecinnego).

Od 11 do 12: w Środy i Soboty, Dr Taczanowski, lek. 
ordynator szpitala Ś-go Jana Bożego, chor, uszów.

Od 12 do 1: codziennie, Dr E. Klink, ordynator kliniki 
syfilitzcznej i skórnej, chor, wenerycznemi i skórnemi.

Od 12 do 1: we Wtorki i Soboty Dr K. Dobrski, ordy
nator kliniki djagnostycznej, chor, krtani i gardła (la
ryngoskop)a).

Od 1 do 2: codziennie, Dr L. Pogorzelski, lekarz or
dynujący w szpitalu Dzieciątka Jezuś, chor, wewnęt.j- 
nemi.

Od 2 do 3: codziennie, Dr S. Kondratowicz, chor, ko
biet.

Od 3 do 4: codziennie, Dr S. Wojno, ordynator kliniki 
chirurgicznej szpitalnej, chor, zewnętrznemi czyli chi- 
rugicznemi.

Od 5 do 6: codziennie, Dr W. Grosstern, ordynator 
kliniki terapeutycznej szpitalnej, chor, wewnętrznemi.

Porada lekarska udziela się po nabyciu biletu ceny 25 
kop. Obok innych udogodnień dla chorych, codziennie od 11 
do 12 odbywa się szczepienie ospy ochronnej.

Pozostałe actiwa przypadających jeszcze należności dawnej firmie 
Katz i Łejtgeber w Warszawie, aktem rejentalnym w Ka
towicach dnia 8 Lutego r. b. spisanym, przeszły na wy
łączną własność pana Władysława Leitgebera. — 
Passiva już dawniej w zupełności uregulowane, co niniej- 
szem do wiadomości podaje.

Katowice, dnia 8 Lutego 1875 r.

Ludwik Katz.

33g=> Nauczyciel matematyki i fizyki

Bronisław Krzykowski,
Zajmujący się od lat kilku, przygotowywaniem do egza

minu kandydatów do różnych zakładów naukowych wo
jennych, i nabrawszy w tym kierunku dosyć praktyki, pra
gnie wolnych parę godzin czasu dziennie, poświęcić na przy
gotowanie do egzaminu młodych ludzi mających zamiar wstą
pić do służby wojskowej na prawmch ochotników 2-giej i 
3-ciej kategorji, jakoteż uezniow pragnących składać egza
min do którejkolwiek klassy gimnazjalnej. Życzący sobie po
bierać lekcje raczą zgłosić się do domu W-go Bekhera, obok 
Gimnazjum VI-go, Krakowskie-Przedmieście Nr 36, między 
godziną 4-tą i 5-tą po południu. 2—3 — 2097 

I
 PRALNIA

WIEDEŃSKA

w Warszawie,
z dniem 1-ym Marca b. r. przeszła na wyłączną wła
sność moją i dla zadość uczynienia licznej klejenteli 
z powiększonem personelem robotnie Francuzek i Wie
denek, z całą akuratnośeią nadal prowadzoną będzie.

Aleksander Lipink
Kantor Pralni ulica Rymarska Nr 14. 2—5—2611—

Komissowy, na Królestwo Polskie
SKUO H ERBATY MfflIKMJ

PIOTRA ORŁOWA.
Partją Herbaty Karawanowej, w ilości 300 skrzyń (cybików) 

około 15,000 funtów, w siedmiu gatunkach, na ostatnim jar
marku w Niżnym-Nowgorodzie nabytą a wartością swoją wy
bitnie różniącą się od gatunków zwykłych w handlu znanych, 
postanowiłem z powodu tej ograniczonej ilości z powodu wy
padkowego tylko znalezienia podobnej partji, nie kwalifiku
jącej się do zamieszczenia pod stale w handlu będące gatun
ki, sprzedawać, dawno już zaniechanym zwyczajem wprost 
z cybików po rubli:
Rs. 1 kop. 80, rs. 2, rs. 2 50 i rs. 2 k. 70 za funt.

Rozpoczynając rzeczoną sprzedaż od dnia 1 Lutego r. b. 
w Głównym Składzie przy ulicy Miodowej Nr 496 i w filji 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 47, zwracam uwragę Szanow- 

: nych Amatorów Karawanowej Herbaty, aby z tej sposobności 
korzystać spieszyli, gdyż wybór Herbaty w podobnych gatun
kach nie często się przytrafia. Jednocześnie zwracam uwagę na 

1 tą okoliczność PP. handlujących Herbatą.

W. Nowicki.
6XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX7) 

x 2 Domy Nr 1726 K. i L g 
g przy ulicy Instytutowej, g 
x są do sprzedania z w-olnej ręki. Bliższą wiadomość po- X 
x wziąśe można w kantorze bankiera Stanisława Lesser, X 
X przy ulicy Miodowej, Nr 491. —2—3—2585— XV^xxxXxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxx^

Niżejfpodpisany jako Główny Agent

CYNKOWYCH FARB
(ZINKWEISSU)

z fabryki Sukcessorów

Gustawa de Kramsta w Sosnowcu 
przyjmuje wszelkie zamówienia na powyższe artykuły, ulica 
Królewska Nr 35 nowy.

4—6 — 1827 —MICHAŁ LANDE.  

Magazyn Trumien Metalowych 
——przy

FA8mW I WYROBÓW METALOWYCH
Fryderyka Trelle

Nowy Świat Nr 1318 (76)
Ceny tychże trumien

dziecinne od rs. 9 kop. 30, dla dorosłych rs. 34 do 75 i 90
rubli. 4—6 — 1448 —

Powołując się na powyższe ogłoszenie; wzywam wszyst
kich dłużników dawnej nrmy Katz i Leitgeber o nadesłanie 
przypadającej mi należności do kantoru ulica Niecała Nu
mer 5.

Warszawa, dnia 20 Lutego 1875.

Władysław Leitgeber.
2— 3 — -286-

OSTRYGI
OSTENDZKIE

codziennie świeże
w Handlu Sowińskiego i Szulca dawniej E. Koelichen 
przy rogu ulicy Długiej i Przejazd. 7—15 1243



6

bieżącym. Wiadomość na miejscu,

Ostrygi Holsztyńskie 
codziennie świeże nadchodządo Skła
du V. in i Delikztezów AL Boquat, 
w gmachu Teatralnym.

36-a — 12241—

Do Głównego Składu Kawioru

KRATO W£KOPALNIA WĘGLA

2’. ulica Senatorska Nr 22,

Nr 45 
Nr 46. 
Nr. 47 
Nr 48. 
Nr 49. 
Nr 50.
Nr 51.
Nr 52: 
Nr 53.

EKSTRAKT MIĘSNY
KOMPANJI LIEBIGA

z FRAY BENTOS (Ameryka Południowa)

CZTERY ZŁOTE MEDALE.
Paryż 1867 (2) Havre 1868, Moskwa 1872.

TRZY DYPLOMY HONOROWE:
Amsterdam 1869, Paryż 1872, Wiedeń 1873.

Dyplom „HORSKONKOURS11
Lyon 1827.

Zakłady Wyrobów
CEGIELNIANYCH

T Wi rii OUSKIEGO. 
położonych za rogatką Belwederską, przyjmują 

Cegły w roku 
. 3-10 —2310—1

5 FOLWARKÓW,
są do wypuszczenia w długoletnią dzierżawę od Ś-go 
z inwentarzem żywym i martwym lub bez nich, mogą też °J 
i sprzedane ńa bardzo przystępnych warunkach, w okol 
cy 3-ch fabryk cukru, od stacji Ruda Guzowska K. Ż. W-JU 
wiorst 10, gdyż na gruncie pozostaje ’/, szacunku amorty*^ 
eyjnie spłaconego. Wiadomość, Hotel Litewski u Szwajc»r 

2—2—2654

Profesorowie Warszawskiego
■P Uniwersytetu w prowadzonych przez 

siebie klinikach udzielają chorym przy- 
chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko
siński.

W chorobach wenerycznych i skórnych nieweneryeznej 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki od 
11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvetter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, Wto
rek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2 a w Środę i Piątek 
od 12—1, w szpitaiu Ś-go Ducha, Docent Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. ŁamhL

—1982—101—0

MAGAZYN . ,a
Towarów Włóczkowych i Biair

pod firmą

ALOJZA BRZECHWA ,et< 
przy ulicy Granicznej Nr 14 (gdzie Instytut Wód l,l"a 
nych) sprzedaje. z powodu kończącego się sezo 
bardzo nizkich lecz stałych cenach, najmodniej** 
wary włóczkowe i chustki wełniane wiosenne i letn‘ ’ „ 

W WYNAJMU POWOZÓW I MET 
w Hotelu Saskim,

poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją 
wynajmowanych ekwipaży.

Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuje 
oraz Fabryka Powozów W-go Hesse, przy ulicy Królewskiej 
pod Nr 19. 4—10 — 2491 —

Świeży transport
Wyrobow Rossyjskich

jako to:
Konfitury w cukrze, Marmolady, Pastylki karmelki 
z różnych owoców, Nugat orzechy włoskie smażone w cu
krze, Nalewki z różnych smaków wyrabiane na podobień
stwo franeuzkiego Cassis, oraz Czekolada Ballot Peters- 
burgskie, otrzymał Skład Win i Delikatesów Aleksandra 
Boquet w gmachu teatralnym. 3—4 — 2319 —

J- U-LOJLl-O W
przy ulicy Nowo-Senatorskiej w do<y 

W-go Bogka, Nr 477a, 
Nadszedł transport KAWIORU świeżego astra
chańskiego mało solonego i prasowanego serwetowe- 
go takiegoż, oraz Wyziny Krymskiej i Jesiotra ma
ło solonego, śiomgi, Łososia wędzonego, Minogów 
narwskich, Śledzików’ wędzonych Archangielskien, 
SZAMAI Kizlarskich i Ryb wędzonych. Stokfl" 
szu norwegskiego i Kilek czyli Serdeli marynowa
nych w słojach Gorczycy sareptskiej, Bulionu w róż
nych gatunkach. Sardynek, Śledzi pocztowych, K#' 
ruku rybiego, Wiziki, Marmolady, Konfitur Kijow
skich, EroszkuiSera zielonego, Salami moskiewskie0 
i t. p. towarów. S. SZYROKOW.

4-6____________— 1697 — ->

. — -----
oprócz codziennie padchodzących znacznych transportów 
Wjgli kamiennych z najlepszych kopalni szlątkich pocho
dzących,—Składy moje otrzymują także całą produkcję 
obecnie do 1,200 korcy dziennie wynoszącą, węgli kamien
nych grubysh z kopalni naszej własnej „Jan“ w Dąbrowie, 
których okazy na zeszłorocznej wystawie tutejizej zyska
ły ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fa
brykach wypróbowane z najlepszym rezultatem, bo prawie 
nieustępują w niczem najlepszym węglom Szlązkim, zostały 
jut na całoroczną potrzebę pokontaktowani. Przy coraz 
większym jednak rezwojn produkcji Węgli z kopalni 
„Jan” aby przekanać Szanowną Publiczność, te i krajowe- 
mi siłami mote być ze znaczną oszczędnością (25 kopijek 
taniej na korcu) należycie obsłużoną. W Składach moich 
otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże węgli po cenie na
stępującej.

Za korzec węgli grabych twardych miary Warszaw
skiej z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu 
co do rzetelności miary opatrzonych po kop. 90.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 85 
Wyłączna sprzedaż węgli z kopalni „Jan” tylko w Skła 

Łach moich.

F. Łapiński.
Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35.-262—

. . • u • w cieniach i fasonach najmodniejszych, w wielkim 
nadeszły do Składu Bielizny Mozkiej

JÓZEFA NATHANBLU1T X 
ulica Senatorska Nr 22, wprost Kościoła S-go A 
Ceny najprzystępniejsze. 2—6 — *

Sprzedaż hurtowa w Warszawie w Kantorze Erne- 
sta GAY, ulica Leszno Nr 6. 2—24 —1479 —

Otworzoną została nowa dystylarnia przy u- 
licy Granicznej pod Nr 1078, nowy 4, w do

mu W-go Wachę pod firmą:

s.fimius&c.M.RimD 

Dystylarnia poleca się względom Szanownej 
Publiczności znacznym wyborem Spirytusów, 
Likierów, wódek słodkich i araków, które tak 
pod względem dobroci jak taniości zado
wolą wszelkie wymagania konsumentów. 
Sprzedaż uskuteczniać się będzie tamże, tak 
hurtem jak i detalicznie.

3—4 - 1857 —

U Sylwestra Piechowskiego w Mleczarni przy ulicy Teodo
ra obok folwarku Ś-to Krzyzkiego, są Stadniki holender- 

do pokrywania krów, 
za opłatą po rublu. 2—2 — 2613 —

W zakładzie nauki kroju sukien damskich

A. GAŁECKIEJ , 
wykładane są lekcye kroju, trzy razy na tydzień sp08^ 
bem francuzkim, który jest już tak wydoskonalony! * 
p» trzech lekcyach można się nauczyć narysować suknie, * 
etanowi gruntowną podstawę całej nauki. Jednakże dla P^ 
znania wszystkich fasonów, każda z pań ma czas nieogr#0 
ozony. Skończona nauka wtedy, się nazywa, gdy uczeń0’? 
w Zakładzie moim nie z papieru, ale z materyału kraje 
nie. Ulica Długa Nr. 32 wprost hotelu polskiego, drugie]”' 
tro od frontu. 6—6—10°®^

T. Ulica Ś-to-KrzyzkaNr 11.
Składy wyrobów pończoszniczych z fabryki

A. RIEDEL,
polecają wielki wybór

Pończoch, Skarpetek, Kafta
ników, Kalesonów etc., etc.

po cenach stałych fabrycznych.
 2—6 — 2469 —

Do składu Stanisława Baumann
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland Angielskiego Robins et Com. z Loduj 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz  
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do kryci# 
ów. 15—0 — 3068 — A

Naturalna kawa Domingo palona 
lub niepalona. Cena kop. 30.

DOlWHANDLOWY 

GUSTAWA RITTER 
w Wiedniu i Warszawie

Ma honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż zawarł kon
trakt z pewnym Domem Angielskim w’ Londynie, na dostawę 
5,000 worków czystej Domingo Kawy, tutejszej wagi 
blizko 25,000 pudów, czyli Miljon funtów, której źródło i 
dobroć równa się kawie Cejlon, Kuba i t p., tańsza zaś 
od tychże o 25 kop. na funcie.

Pierwszy transport tej kawy nadszedł w tych dniach, pa
kowany w hermetycznie zamkniętych pudełkach wagi netto 1 
funt, których cena w detalicznej sprzedaży odbywająca się 
u wszystkich panów Kupców w Warszawie, Cesar
stwie i na prowincji wynosi kop. 30. Również przyj
muje zamówienia na sprowadzanie tejże kawy nie pakowa
nej, to jest w workach lub beczkach podłng życzenia; ku
pującym począwszy od puda odstępie się stosowny 
rabat. Wszelkie obstalunki uskutecznia akuratnie i w jak 
najkrótszym czasie.

Naturalna kawa Domingo palona 
lub niepalona. Cena kop. 30.

—1400— 6—6 I

Zarząd Fabryki Tabacznej , 
Towarzystwa ,?UNION^ 

ma honor zawiadomię Szanowną Publiczność, że zpoczł1 #ji 
roku 1875, wypuszczone zostały do sprzedaży, nowe g*' 
Cygar, z tejże Fabryki pochodzących, a mianowicie:

Nr 44. La Carolina po rs. 10 za 100 sztuk 
Ariadne (lekkie) po rs. 10 za 100 sztuk- 
La Veronica, po rs. 8 za 100 sztuk. 
Cisne, po rs. 5 za 100 sztuk.
La Legitimidad, po rs. 4 za 100 sztuk- 
Nuova Trabucillos L. po rs. 3 za 100 

„ „ S. po rs. 3 za 100
Palma Real, po rs. 3 za 100 sztuk. 
Apollo, po rs. 2 za 100 sztuk. 
Frou-Frou, po rs. 2 za 100 sztuk.

— 2670

Główna Agentura
Rossyjsk iego Towarzystwa 

Ubezpieczeń 
kapitałów i dochodów 

założonego w 1835 roku.
Znajduje się w kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 

nowy- 3_2o - 1826 - Michal Lande.
Graniczna Nr 4.

 
pn Aumvnuv
£ I) UZjI yy 1 brukowane jest nazwisko

I»iecaone gorące ^di” 
codziennie od godziny 5 po południu dostać można W 
_______ Braci Wróbel,

Potrzeba 5 do 6 pokoi r^> 
r. przedpokojem, kuchnią, drwalnią i piwnicą, bliżeJ 
miasta nie wyżej jak na 1-em piętrze, może być 
Wiadomość zostawić proszę w Magazynie szewca B J 
ekiego. Długa Nr 581. 3—3 — 2586
----------------------------------------------------------- --------------IW°* 
W» Wtore k wieczorem, oaoło szóstej między Placem 

wym a ulicą Rymarską i Bielańską, zginął#

Laska Bambusowa 
z literą K, wyrobioną srebrem na czarnej emaljŁ 
otrzyma rs. trzy nagrody; odnieść może ao Szwaj8# ' 
tein Europejskiego. 3—3 — 2500

OSTRYGI
HOLSZTYŃSKIE I OSTEHDZKIE

codzień świeże, poleca HANDEL!
A. STĘPKOWSKIEGO, iae3e

(Patrs Dodatek)



TANIOŚĆ ELEGANCJA

Potrzebną jest zaraz

60

Przy kościele Ś-go Karola Boromeusza, jest 
Sprzedania bez pośrednictwa osób trzecieh

wydoskonalona w Strojach, potrzebna jest 
pod korzystnemi warunkami. Ulica Twarda 
Nr 9. Tamże można się dowiedzieć o pra
ktyczny n kroju sukien i okryć damskich, 
oraz jest szafa oszklona o 6eiu szufladach do 
zbycia dająca się użyć do magazynu mód i 
innyeh artykułów, za eenę przystępną.

—2580—3—3

płei żeńskiej w średnim wieku, posiadająca 
dobrze język Niemiecki, a przy tein Ruski 
lub Polski, któraby przyjęła na siebie zarząd 
domu i opiekę nad czworgiem dzieci. Życzą
ca zająć się tym obowiązkiem, raczy swój 
adres zostawić w Redakcji Kur. Warszaw
skiego pod lit. P. M. —2698—2—3

K»rniach, w Warszawie i zagranicą, 

cena rsr. 1 z sprzesyłką rsr. 1 kop. 5.
—1059—6—6

hr. czystego doehodu. Kapitał potrzł- 
wi{x°^0^0 ^5,0(X) rubli. Adresa można zosta- 

Redakcji Kuriera Warszawskiego Pod ht. M. M. 3. —2674—2—3

do konwersacji do małych dzieci, któraby 
nauczania obok jęayka, zajmowała się robotami 
przy dozorze dzieci. Tamże jest Garderoba 
damska do zbycia. —2634—2—2

Kobieta w średnim wieku 
miłując* spokój, porządek i pracę, poszukuje 
miejsca gospodyni lift dozorowania wiekowej 
Osoby, w Warszawie lub na prowincji. Wia
domość przy ulicy Tamka Nr 2860 (nowy 21) 
w mieszkaniu Dębczyńskiego. —2472 —3—3 

OfH<> R»sa
In h n’m wieku, obeznana z handlem i go
spodarstwem, życzy przyjąć zarząd sklepu za 
-I lub poręczeniem obywateli, albo leż 
oowiązek gospcdyni w dużym domu. Wia- 
omość: ulica Elektoralna Nr 7 nowy, wskle-

ELe fryzjerskim. —2638—3—3

WAŻNA WIADOMOŚĆ 
dla miłośników muzyki i właścicieli 

składów muzycznych
W celu ułatwienia stosunków urządziłem Skład kompletny tanich mych wydańr 

tudzież wszelkich innych utworów muzycznych mym nakładem wychodzących u Pana 

Gustawa Sennewalda w Warszawie,
ulica miodowa Ir 4.

Firma powyższa ekspedjuje wszystkie moje nakłady, po cenach i na warunkach 
w handlu mym w Moskwie praktykowanych, katalogi na żądanie franco wysyła.

P. Jurgenson.
Nakładca Nut Muzycznych w Moskwie.3—3 — 2077 —

o ®il 4 od Warszawy, o milę 1 od Piaseez- 
2% od Grójca a l1/, od Tarczyna poło

żne, 38 rozległe z inwentarzem. Licy- 
Ji^ja rozpoeznie się od summy rs. 24,432 kop. 
i Vadium rs. 3,009. Opisanie dóbr, taksy 
„*arunki, można przejrzeć w Kancelarii

Potrzebny jest

dobrej konduity, do sklepu materjałów piś
miennych i galanterji. Obeznany z drukar
stwem mieć będzie pierwszeństwo. Wiado
mość w sklepie B. Bolcewicza na Nowym- 
Swiecie Nr 41. —2518—3—3

KUCHMISTRZ, 
Mopatrzony w chlubne świadectwa, znający 
dokładnie swą sztukę, życzy sobie przyjąć 
obowiązek w dużym domu prywatnym na pro
wincji lub też w Warszawie. Wiadomość: 
slica Piwna Nr 45 nowy, 2-gie piętro, miesz
kania Nr 5. —2546—2—3

który ukończył iustytnt agronomiczny w Prusz
kowie na Szlązku i praktykował tak w W. 
Ks. Poznańskiem jak i w Królestwie przez lat 
kilkanaście, kawaler, poszukuje miejsca zaraz 
lub od Ś-go Jana, w jednym z większych ma
jątków ziemskich. Bliższa wiadomość w Red. 
Gazety Rolniczej, Leszno Nr 47, gdzie świa
dectwa złożone zostały. —2605—4—3

właściciel jednego z najznaczniejszych Magazynów Ubiorów męzkich w Wiedniu

Stadt Śtefansplatz Nr 2.1 piętro, 
otwiera ua krótki czas 

Skład Ubiorów Gotowych Męzkich w Warszawie, 
w domu Kpstejiia ulica Senatorska, po prawej stronie 

wchodząc do E&cstirsy Kupieckiej.
Paltoty zimowe watowane, od 15 do 30 rs. Palta Angielskie do stanu od 20 do 30 

rs. Garnitury demi sation, od 15 do 25 rs. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs. Garni
tury balowe od 20 do 30 rs. Szlafroki dubeltowe z paryzkiego materjału od 14 do 25 re. 
Płaszcze gumowe chroniące od deszczu do 9 do 12. Kurtki do polowania z grubego nie
przemakalnego materjału od 8 do 10 rs. Bonżurki po 10 rs. i wyżej. Spodnie od 4 do 8 
rs Kamizelki z najlepszych materjałów od 3 do 5 rs. Publiczność sama raczy przyiść t 
przekonać się o niesłychanie taniej cenie w stosunku do doborowego materjału.—335—47—O

I. KACZYŃSKIEGO & C0”” i 
ulica Senatorska Nr 25. (

Z towarów wiosennych otrzymał.
Tartany w kraty, materjał ezysto wełniany, 2 łokcie szeroki, łokieć 85 kop. i 
Materjały francuzkie gładkie czysto-wełniane, łokieć po kop. 40, 45, 50, ( 

i 75 . 4—6 — 2525 — (

KILKA TYSIĘCY 
Posadzek 

przemianowych, dębowych, krzyżowych i for
nirowanych, z drzewa wyparowanego, po ce
nach nader umiarkowanych jest do zbycia 
w Fabryce położonej przy ulicy Prostej pod 
Nrem 6. Również są gotowe i wyrabiają się 
ferklejdunki, fusgzymsa, kielsztosy i inne wy
roby stolaiskie. Próby obejrzeć można w Skle
pie na Nowy-Mieście pod Nrem 7, gdzie mo
żna także traktować o kupno. —2424—4—12

ÓfinoY* zaimujw si?0<i lat kilku Pe- 
dagogiczną czynnością, przy

gotowuje młodych ludzi do egzaminu 
dla otrzymania prawa trzeciego stopnia przy 
wejściu do służby wojskowej, również 
sposobi i do innyeh wojenno-naukowyeh zakła
dów. Dla po.ozumienia uprasza się o zgło
szenie, listownie lub osobiście od 5-ej do 7-ej 
po południu. Cena lekcji jednorazowej naj
niższa rs. 1. Dom Wojennego Zarządu (były 
Zamojskich) Nowy-Świat Nr 65, mieszkania 
Nr 4, zapytać stróża w dużej bramie.

 —2336—3—6 
Potrzebne są 

Nauczycielki Polki, 
z muzyką lub bez, oraz Guwernerowie. 
Pośrednicząca A. Witkowska, ulica Niecała 
Nr 8. —2633—3—3

PRALNIA 
pod Firmą: 

Świderski i Syn.
Zawiadamiam Osoby? interesowane, które 

oddały rozmaite przedmioty do farby albo 
wyprania, ażeby raczyły się zgłosić po wy
kup takowych w jak najkrótszym ezasie,— 
gdyż w przeciwnym razie postąpionem będzie 
podług prawa, jako z robotą zaległą i za
niedbaną stosownie jak w kartkach zastrze
żono.— Nadmieniamy zarazem , że wszelkie 
wyroby są u nas wykonywane rzetelnie i naj
staranniej, również materje i aksamity. Ulica 
Krak.-Przedmieście i róg Oboźnej Nr 405 
nowy 4, wprost statuy Kopernika.

F. Świderski i Syn.
—2081—3—3

Młoda Angielka, 
posiadająca język francuzki i niemiecki z kon
wersacją—jest zaraz do umieszczenia.—Polki 
wysoko wykształcone. — Także Nauczyciel 
Niemiec, posiadający język francuzki z kon
wersacją i przedmiot* sznolne wykłada wję- 
zyku polskim lub ruskim, oraz muzykę w wyż
szym stopniu. — Wiadomość w kantorze Gu
wernantek Natalji Cieklińskiej, Ulica Bie
lańska Nr 17, obok Apteki. —2060—6—6

Nowy-Świat Nr domu 36, mieszkania Nr 19. 
Potrzebną jest na prowincję

DODATEKaoKUHJEHAWARSZAWSKIEGOW? 49
^ni^JJfąrcaMSTO roku. Środa. _________ Dnia 20 Lutego (4 Marca) 1875 roku.

Nakładem Księgarni C. Lewickiego i
Np. świeżo wydanym został Dramat w 4-ch 

aktach 

Epidemja.
Cena kop. 50. Nabyć go można w powyż

ej Księgarni C. Lewickiego i Sp., Krakow
skie Przedmieście Nr 410, jak i we wszyst- 
^jeh Księgarniach —2519—2—3

Widząc konieczną potrzebę, wskazania wła
ściwej drogi do nauki kroju, pośpieszyłam 
Napisać to, co stanowi gruntowną jej podsta
wę- — Ponieważ wszystkie nauki dotychczas 
Pisane były przez mężczyzn, a kobieta, tylko 
kobietę zrozumieć może.

Wykład Kroju
Sukien Damskich i innych fasonów na 
8Posób francuzki przez A. Gałecką jest do 
nabyeia we wszystkich znaczniejszych księ
garniach, w Warszawie i zagranicą. Skład 
główny z zakładzie nauki ulica Długa Nr 32

Interes Korzystny. 
Ogród duży z gruntem, 
na Zakład mleczny, z gimnastyką oraz 
bawarją, w najludniejszej, letnią porą oko
licy miasta, — do którego należą odpowiednie 

1 zabudowania i front wchodowy, w którym 
urządzić można owocarnią i t. p. przedaże — 
do ' odnajęcia z dniem 1 Kwietnia r. b.— 
Wiadomość ulica Przejazd Nr 649/9, w Dy
strybucji Kalmusa. —2119—8—3

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 

„MERKURY, “ 
sprzedaje w swych sklepach:

Sery śmietankowe, 
limburskie i szwaj

carskie krajowe,
1 fabryk, które się odznaczyły na ostatniej 

• wystawie rolniczej. —2415—6—10

Miody człowiek,
świeżo z zagranicy przybyły, znający buchhal- 
terją i oprócz języka polskiego, język fran- 
euzki i niemiecki, poszukuje odpowiedniego 
zajęcia. Prosi o pozostawianie adresów w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. F. K.

—2595—2—3

Z drukarni pod firmą Józefa Zawadzkiego w Wilnie, wyszło z druku nakładem autor
ki piąte poprawne i pomnożone wydanie, książki powsaechnie w Kraju uznanej za najlepszy 
podręcznik kucharski:

KUCHARKA LITEWSKA
Uwierająca przepisy gruntowne i jasne, własnem doświadczeniem sprawdzone, sporządzanie 
Smacznych wykwintnych tanich 1 prostych rozmaitych rodzajów’ potraw tak mięsnych jako 
1 postnych, oraz ciast, legomin, lodów, kremów, galaret, konfitur i innych deserowych przy- 
Jnaków, tudzież rozlicznych apteczkowych zapraw, konserw i rzadszych specjałów. Z przy
daniem na początku książki:

Dokładnej Dyspozycji Stołu, na cały Rok, 
przez W. A. L. Z.

Jeden Tom w wielkiej 12-ee około 500 stronnic druku zawierającej. Cena nowego wy
dania znacznie zniżona, z Rs. 2 na Rs. 1 kop. 50 z przesłaniem poeztą Rs. 1 kop. 80.

Główny Skład w Księgarni pod firmą Jozefa Zawadzkiego w Wilnie a w Warszawie
* Księgarni Michała Gliicksberga; sprzedaje się równie* we wszystkich znaczniejszych kra-
*ych 1 zagranicznych Księgarniach.________ 2—9__________ — 2040 —

W Trybunale Cywilnym tutejszym w Wydziale I-ym sprzedane zostaną w drodze dzia
łów następujące Nieruchomości: ,

NIERUCHOMOŚĆ Nr 375
1. W dniu 25 Lutego (9 Marca) 1875 r. o godzinie 2-ej z południa.

w Pradze pod Warszawą, przy ulicy Brukowej położona, składająca się z domu frontowego 
Jhassiv murowanego, budynku fabrycznego massiv murowanego wraz z maszyną parową
* transmissją, oraz innych zabudowań i ogrodu. Grunt pod całą Nieruchomością obejmuje
12,069 łokci kwadratowych. Licytacja rozpoeznie się od summy rs. 14.273 kop. 85 jako 
sniżonego o */4 część pierwotnego szacunku, taksą biegłych wykrytego. Na vadium złożyć 
należy rs. 1500. , ,

NIERUCHOMOŚĆ Nr 379a i 379b
2. W dniu 23 Lutego (12 Marca) 1875 r. o godzinie 2-ej z południa.

Pradze pod Warszawą, przy wale ochronnym położone składające się z domu drewnianego 
piętrowego i innycd zabudowań, oraz placu łokci kwadraiowych 8594 */4. Licytacja obu 
Veh Nieruchomości łącznie rozpoeznie się od summw rs. 4309 kop. 3% jako zniżonego o 1/4 
c^ęść pierwotnego szacunku taksą biegłych wykrytego Na vadjum złożyć należy rs. 750.

Bliższe objaśnienia i warunki co do pomienionych sprzedaży przejrzeć można w kan- 
cellarji Pisarza Trybunału i u podpisanego sprzedaż popierającego Obrońcy.

Antoni Osuchowski, Patron.
_ 2—4 — 2684 — Ulica Miodowa Nr 3.

Zawiadamiam osoby interesowane, iż prze
niosłem swą Kanoellarję na ulicę Ś-to Jerską 
pod Nr 1774 (20), w miejscu gdzie ś. p. Su- 
pryniewiez Komornik przez lat 10 utrzymy
wał takową. Zygmunt Turowicz Komornik. 

—2583—2—3

Obwieszczenie.
Komora Celna Sosnowice niniejszem ob

wieszcza, że dnia 3 (15) Marca i następnych 
"P1 1875 roku, w gmachu jej (na Stacji Dro- 
K1 Żelaznej Śosnowice), sprzedawane będą 
Przez publiczną licytację różne skonfiskowane 
ręwary, a mianowicie: materie jedwabne, weł- 
jyąne i btiwełniane, towary łokciowe, galante- 
ryjne i t. p., oszacowane na rs. 1,300.

Dyrektor Komory 
Radca Stanu Tuhołka.

„ P. o. Sekretarza
£6a6—1—3 Asesor Kollegialny Szołowski.

Dnia 7 (19) Marca 1875 r. o godzinie l1/, 
j°. południu, sprzedane będą w drodze 
Miałów w Trybunale Cywilnym w Warszawie.

Dobra Ziemskie
. USTANÓWEK,

- — ł t vara* ” J ) v VU X. ,
~3!’ °d,G[rójca a ^’/» Tarczyna

juzpocziue 
; O- Vadium re.
r\i iuu«im JUZvJiAt C W ckllCfilzlrj l

ęroficy przy Senacie Łubieńskiego, przy

^



II

Potrzebni są dwa indywidua w charakterze 
Woźnych do lokowania sług, 

tamże wiadomość o kapitałach rs. 3.000 
i i,166 oraz o 3-ch Domach do sprzedania 
pod najkorzystniejszemi warunkami. Wiado
mość przy rogu ulicy Podwal i Kapitulnej 
w Kantorze Służących. —2569—3—3
O-D 85 KOPIEJEK,

j Za Korzec Węgli S
® Zagranicznych, CD

z odstawą, poleca '■'<
* SZE^Ł^kD WĘGLI J 
§ N. Machonbauma - 
 przy rogu ulicy Marszałkowskiej 

o i Chmielnej Nr 28. ?r 
*x a r 3 i <1 o x as oo 
___________________________—1655—7—8 

Zawiadamiam
Szanowną Publiczność, li 

z Nowym - Rokiem 
dalej kontynuje się

WYPRZEDAŻ

Szkła i Porcelany
i trwać będzie, dopóki nie znajdzie się Kupiec 

na jednorazowe nabycie całego 

MAGAZYNU.
K, Cybulski.
1 __ 5__ 9J__ 9A

TRAN LEKARSKI
ŚWIEŻY

ŻÓŁTY I BIAŁY PAROWY 
poleca

Skład Materjałów 
Aptecznych

J. Mrozowskiego, 
ulica Miodowa Nr 6 nowy 

6—12 — 1289 —

■lifflaw.

izny, dwie Siały 
. Wiadomość, ulica

—2663—2—3

KARETA 
potrójna dosyć obszerna kom
pletnie odnowiona. Dwa 

Pow ozy używane, z tych jeden duży z for- 
deklem. Bryczka na resorach, zdatna do
podróży. Siodło damskie i dwa Cho- 
monta angielskie, do pojedynek używane, 
oraz Powozy nowe większe i mniejsze, do 
sprzedania w fabryce A. Czarneckiego, ulica 
Orla Nr 10 —2454—3—3

S.j do sprzedania 

Dwie Maszyny, 
jedna Howego druga Mansfelda, mogące słu
żyć do obuwia lub do bielizny, dwie Siafy 
sklepowe i cztery krzesła.
Długa Nr 10, w Magaiynie obuwia Damskie
go E. C. —2663—2—3

Garnitur mahoniowy i orzechowy, rypsem 
kryte. Garnitury Szabowane i cało kryte, 
Kredens orzechowy, Szeslągi śrubowane i kryte, 
Szafki do Łóżek, Szafy mahoniowe, orzecho
we i jesionowe do sukien, Łóżka mahoniowe, 
Stoliki do kart, konsolkowe, Stoły jadalne, 
Umywalnie, Etażera zdatna do jakiego zakła
du lub do biura, Kozety, Fotele, Napoleonki 
i inne, zamiany, przerabiania i obstalunki 
przyjmuje K. Golanowski, ulica Nowy-Świat, 
Nr 24 nowy. —2689—2—4

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania 

Kafle w 2-ch gatunkach, 
na 60 garniturów piecowych, oraz Fa
bryka Kafli z całem urządzeniem i zapasami, 
jakoteż wóz i koń z zaprzęgiem, po cenach 
najumiarkowańszych. wiadomość przy ulicy 
Śliskiej Nr 31, mieszkania 2. —2617—3—3

Wszystkie gatunki

CYGAR
z Fabryki „Imperjal“, do,stać można w Skle- 
Sie moim przy Nowym-Swiecie Nr 15 nowy, 

da PP. Handlujących i Restauratorów, od
stępuje się stosowny rabat. J. Szczucka.

—2365—3—3

i Nowe wyroby Pończoch 
i Skarpetek

bez szwów jak ręcznej roboty na Spo
sób Amerykański. Wygodne i trwałe 
z różnych materjałów po cenach tańszych 
jak dotychczasowe fabryczne zszywane. — 
Przyjmują się obstalunki i nadróbki 
starych. Królewska Nr 23, gdzie Tivoli 
I-sze piętro Nr 34. 3—0—1982—

FORTEPIAN
mahoniowy, w dobrym stanie, o 6 i pół okta
wy, fabryki Kralla, dawniejszej konstrukcji, 
z dobrym głosem, jest do sprzedania za rs. 150, 
w domu pod Nrem 7, przy placu Ś-go Ale
ksandra. Wiadomość u Stróża.

—2637—2—3

FORTEPIAN
Bueiroltza świeżo wyrestaurowany, prawie o 
pół siódma oktaw, zdatny do nauki dzieci, 
silny w tonie i budowy, jest do sprzedania 
przy ulicy Elektoralnej Nr 20, 2 piętro od 
frontu. -2700-2-3

Jest do wynajęcia 
i* a

za cenę bardzo małą, od 1 Marca. Wiado
mość na ulicy Nowogrodzkiej Nr 7 nowy, w o- 
fievnie 2 piętro, mieszkania Nr 6.

____________-2471-3-3

Fortepiany i pianina
do sprzedania i wynajęcia, w fabryce forte
pianów J. HINZ, ulica S-to Krzyzka Nr 24, 
róg Jasnej, także przyjmuje reperacje, stroje
nia, oraz pakowanie. —2120—3—3

rjtW a Są do sprzedania
w Nakładzie 
Stolarskim 

ROŻNE MEBLE.
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, 
Stoły obiadowe, Krzesła, Toalety, Łóżka U- 
mywalnie, Komody, i inne Meble.—Są także 
i używane,—Ulica Żurawia Nr 10, piąty dom 
od Placu S. Aleksandra—Ad. Lewanowicz.

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, roboty Simlera, lustro i miedź. 
Ulica Ś-to Krzyzka Nr 23, mieszkania 6, oglą
dać można od 9 do 12 z rana i od 4 do 6 po 
południu. —2405—3—3

Jest do sprzedania

kilka Garniturów Mebli, 
różnych fasonów wysłanych i pokrytych ryp
sem, materace włosiane i sprężynowe, oraz 
są także i inne meble gotowe, na prowincję, 
wraz z opakowaniem, po cenie bardzo nizkiej. 
ulica Bracka róg Widok Nr 2.—L. Brenert. 
____________________ —1962—4—6________

Rygaly sklepowe
t. j. szafy i stoły (bufety), w dobrym stanie, 
przydatne do handlu bławatnego, są do sprze
dania za bardzo przystępną cenę. Wiadomość 
przy ulicy Miodowej Nr 496 w składzie Her- 
oaty Piotra Orłowa. —2523—3—3

ucznia gimnazjum (szynel), obszerny, prawie 
nowy, jest do sprzedania za umiarkowaną ce
nę, w domu przy ulicy Chmielnej Nr 2 mie
szkania Nr 5. —0000—1—O

do sprzedania, używany z fordeklem w stanie 
dobrym. Wiadomość ulica Nowy-Świat Nr 7 
w lewej oficynie na 1 piętrze, Stróż wskaże. 
_______________________ —2696—2—3

Tanie nabycie.
Z powodów nieprzewidzianych jest do sprze

dania Szuba niedźwiedzia, wysokiej war
tości, nowa i nieużywana. Nabycie takowej 
za cenę rs. 350, uważać można w każdej po
rze roku jako korzystny dla kupującego in
teres. Obejrzeć ją można każdego czasu 
w składzie Sukna J. Nowakowskiego, ulica 
Nowo-Senatorska Nr 477a. —2620—3—3

z młyna dóbr Prace małe, do braci Tau- 
chert należących, sprzedaje się w ich Skle
pach po zniżonych cenach, a mianowi
cie: za ulicy Długiej Nr 11, Nalewki Nr 28 
nowy. Cennik można w Sklepach przejrzeć. 
Sprzedaż odbywa się w torebkach opatrzo
nych firmą. —2416—6—6

KAWĘ DOMINGO
w hermetycznie zamkniętych pudełkach, pe 
kop. 30 za funt, we wszystkich sklepach 
„Merkurego11 można dostać. —2323—5—6

Pośredniczy w uznieszezanfa 
Guwernantek, Guwernerów 

Ł IKoai 
KAMILLA MIERKOWSKA, 

w Warszawie, ulica Długa Nr 21, pierwsze 
piętro od frontu.—Przyjmuje od godziny 9 
arana do 6 wieczorem. —18847 —11—12
T.nónip-Ztr wysłużony w gwardji prus- 
Jjv&HlvZj kiej w Potsdamie, w śred
nim wieku, żonaty, obeznany w miernictwie, 
urządzaniu i zarządzaniu stawowem rybołóst- 
wem, z chlubnemi świadectwami, 19 lat w Kró
lestwie Polskiem obecnie w obowiązku, szuka 
podobnego miejsca od 1-go Kwietnia lub 1-go 
Lipca r. b. Interesanci łaskawie przesłać ra
czą warunki do W-go F. Buczyńskiego na 
Starej-Pradze pod Nrem 290 w Warszawie. 
____________________ —2647—2—2________

Kantor Komis sowy B. Werner & Comp.— 
Królewska Nr 6., pośredniczy w kupnie i 
sprzedaży wszelkich materjałów i narzędzi, 
oraz w najmie majstrów i robotników do 

, budowy

Drogi Żelaznej Nadwi
ślańskiej potrzebnych.

—2379—3—3

Węgiel Kamienny
do salonów i większych komnat, Kanel- 

Kochle zwany, nadszedł do składu 

Stanisława Baumann, 
przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 795, (5 
nowy), naprzeciwko Banku Poskiego.

— 15093 -18—0

PLAC

Tokarnie

do

W Dobrach Pilaszkowice, w pow. Krasno
stawskim, gub. Lubelskiej, są ao wydzierża
wienia na lat 12 oddzielne Folwarki: zy 
gmuntów, rozległości okol 500 mórg. Po
pów 400 i Chodołówka 300. Bliższe obja
śnienia u Sudolskiego w Lublinie, ulica 
St. Duska, Nr 357. —2398—2—3

położony przy ulicy Chmielnej, mający frontu 
55 łokci, trzecia posesja od ulicy Marszałko
wskiej, naprzeciw banhofu kolei Żelaznej, jest 
do sprzedaży lub zamiany na dom.—Wiado
mość u właścicielki domu Nr 15 przy ulicy 
Chożej. —927—3—3

różnych wymiarów, tak ręczne jako 
też i do pary zastosowane.

Wiertamie
(BOHRMASZYNY) 

różnej wielkości i ceny stojące 
ustawienia na stole i t. p.

Kuzienki połowę 
łatwo przenośne, po różnych cenach 

Szrubstaki
amerykańskie dla mechaników (roz
suwane) i zwyczajne dla kowali, ślu
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót
kim czasie.

H. SOMYA,
w Warszawie Marszałkowska, Ńr 41 

nowy. 48 —o —2905 -

LEKCJE KROJU

Do sprzedania kilkanaście sta
rożytnego pędź 
zów, oraz Lustra 
1.............................
damska, Zegar stołowy pod kloszem,

podług metody Straupezińskiego udziela się.
Leszno Nr domu 28.—Bronikowska. 

—2399—3—3

obra- 
onsole, Sto

lik do kart mahoniowy, Garderoba 
damska, Zegar stołowy pod kloszem, 
antyk, Żegarek złoty, Pierścień mczki, 
Binokle złote. Palto bobrami podbite 
urzędowej roboty i Sztuciee srebrny. 
Wiadomość przy rogu ulic Mostowej 
i Nowomiejskiej Nr 24, na 1-em pię
trze, drzwi przy samem oknie.

2—4—2511

Mężczyzna
lat 43 wieku, posiadający języki: Polski, Ru
ski, Francuzki i Angielski i rachunkowość 
handlową, oraz obeznany z przepisami admi- 
nistracyjnemi i policyjnemi, oraz gospodar
stwem wiejskim, życzy znnleźć odpowiednie 
zatrudnienie w zakładzie handlowym lub fa
brycznym. Reflektanci raczą zostawić swój 
adres w Redakcyi Kurjera" Warszawskiego 
pod literami M. A. S. —1748 -6—6

BM ■■

-15254-23 42

salon, 6 dużych pokoi, pokój dla służby, gabi- 
necik, kuchnia z szabaśnikiem, spiżarnia, dwie 
piwnice i drwalnia.—Dalsza dzierżawa zale
żeć będzie od układów z gospodarzem.

z meblami, usługą i opałem. Chmielna Nr 1. 
mieszkania 5. —2643—3—3

TRAN
LEKARSKI W OATUNKU 
NAJLEPSZYM NADSZEDŁDO 
APTEKI KARPIŃSKIEGO 
ULICA ELEKTORALNA 

< w WARSZAWIE .

MIESZKANIE 
w blizkości Saskiego Ogrodu, suche i ciepłe, 
złożone z 3-ch pokci, przedpokoju, kucnni, 
i piwnicy, na 1-em piętrze, przy ulicy Trę
backiej Nr 628, do najęcia do 1-go Kw ietnia. 

-2221—3-3

z mieszkaniem frontowem za 250 rs. rocznie, 
oraz kilka pomniejszych świeżo odnowionych

Lokali

■■oliOJ
bardzo przyjemny, blisko Nowego^Swiatu * 
Prak.-Przedmieścia, jest do odnajęcia dla da
my albo uczniów. Wiadomość w Kantorze 
informacyjnym Marii Dąbrowskiej. Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 7. —2594—3—>

Przy ulicy Elektoralnej Nr 41, na 1-m pię
trze, jest do odnajęcia od 1-go Kwietnia do- 
8-go Lipca r. b. za rubli 200

MIESZKANIE,

Do wynajęcia od Wielkiej-Nocy r. b w domu 
Nr 904 (52) przy ulicy Chłodnej

Pięć pokoi
z kuchnią, piwnicą i drwalnią, na drugiem 
piętrze. Cena umiarkowana. —2673—2—3

W blizkości Nowego-Światu, jest do wyna
jęcia zaraz jeden r

tak jak lat poprzednich są do sprzedaży w za
kładzie Pomologicznym i szkółce drzew w Tar
gówku pod Warszawą. Zamawiać można na 
miejscu lub w Warszawie w Właściciela te
goż zakładu Józefa Moszyńskiego pod Nrem 13 
przy ulicy Miodowej, albo też w Składzie Na
sion p. Berlińskiego pod Nrem 471a przy uli
cy Rymarskiej wprost Banku. Katalog i 
Cennik na żądanie będzie franco odsełany do 
wskazanego miejsca. —1991—3—6

Karwacka dawniej Mik. Ulica PowązkoW7 
ska Nr 2309/45a, ma Pokoje z osobnemi 
wchodami, w każdej chwili do wynajęcia, dla 
osób spodziewających się słabości, gdzie cho
ra znajdzie najtroskliwszą opiekę i sekret 
zachowany. —2411—4—10

W jednym z najporządniejszych domów 
przy ulicy Twardej Nr 36, 

w każdym czasie do wynajęcia t

od 1-go Kwietnia r. b.
_______________ —1576—10—12

Dwa Sklepy
razem lub osobno, z mieszkaniem z trzech pO' 
koi i kuchni złożonem, do najęcia od 1 Lipc* 
r. b., przy ulicy Rymarskiej, w domu p"d 
Nrem 5. —2604—3—3 

Nagrody Rs. 2.
W dniu 25 Lutego zginęła Suczka mał* 

kasztanowata z rasy mięszanej charcików, 
z białym włosiem na piersiach, lewą przednią 
nogę miała krzywą ze złamania. Kto tako* 
wą odprowadzi do Stróża na ulicę Graniczną 
pod Nr 16 nowy, otrzyma powyższe wyna
grodzenie. —2664—2—-u

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego", Plac Teatralny Nr 473c 5 nowy).— 4,03Bozeuo Ijeasypojo.
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Potrzebny jest

TECHNIK
do Dentysty.

Adres proszę zostawić w Redakcji Kurjera 
pod lit. X. X. —2859—1—3

Rządca lub Fkononi 
bezżenny, pracowity, uczciwy dokładnie obe
znany z gospodarstwem rolnem i leśnem, któ
ry to może udowodnić dobremi świadectwami, 
może mieć zaraz miejsce do dóbr pod War
szawą. Wiadomość udzieli Rządca domu Nr 
13 nowy, ulica Wielka. —2903—1—3

Potrzebną jest na wieś do obywatelskiego 
domu, do wspólnej nauki z panienką 12-letnią, 

DZIEWCZYNKA, 
tegoż wieku i dobrych obyczajów. O warun
kach można się listownie porozumieć pod adre
sem W-ny Kopczyński w Garwolinie. 
____________________-2892-1—1________  

Potrzebna jest zaraz

Młoda Służąca, 
do samotnej wiekowej osoby, z pensją rs. 10 
kwartalnie. Wiadomość w maglach pod Nrem 
16, przy ulicy Długiej. —2891—1—1

Panna-SIużąca 
znająca się na gospodarstwie wiejskiem, z do
bremi świadectwami, może mieć zaraz miejsce 
pod Warszawą. Wiadomość udzieli Rządca 
domu Nr 13 nowy, ulica Wielka.

“-217 3—2—3

Czwartek.Dnia 4 Marca 1875 roku. Dnia 20 Lutego (4 Marca) 1875 roku.

PRZEGLĄDU MIESIĘCZNEGO

Nakładem Maurycego Orgelbranda, naprzeciw po
sągu Kopernika wyszła książka pod tytułem

Na żądanie Sukcessorów, oraz z mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywil- 
w Warszawie z dnia 18 Lutego (2 Marca) 1875 roku Nr 2174

Fabryka Gipsu 0. Żółtynskiego,
przy ulicy Leszczyńskiej i Dobrej pod Nr 1,

Przysposobiła GIPS ROLNICZY i sprzedaje takowy po kop. 60 za centnar, tam- 
że dostać można wszelkie materjały budowlane, jako to:

GIPS SZTUKATORSKI, MULARSKI, CEMENT, PORTLAND ANGIELSKI z fabryk 
wlobins & Comp. i Jhonson, CEGŁĘ i GLINĘ ogniotrwałą, TEKTURĘ do krycia 

dachów i t. d.
Wszelkie zlecenia z prowincji punktualnie załatwiają się. 

________  2—3 —1841—

P° Janie-Władysławie Kurtz pozostałe spisem inwentarza przeżeranie sporządzonem objęte, 
J»ko to: garderoba, bielizna, pościel, ubiory liberyjn®, meble, obrazy, zegary, portjery, firanki 
olety, gzymsy i ornamenta pokojowe z alabastru i marmuru, porcelana, .fajans, plater, 

r^OHZj wyroby gliniane w stylu pompejańskim. kandelabry, żyrandole, między niemi jeden 
jpelkich rozmiarów pałacowy, oraz inne przedmioty, sprzedawanemi będą przez publiczną 
•cytację przed podpisanym Rejentem odbywać się mającą jak następuje:

W dniu 24 Lutego (8 Marca) i 25 Lutego (9 Marca) 1875 r. w domu Nr 543 przy 
ulicy Długiej w mieszkaniu Walerego Pawłowskiego.

W dniu 27 Lutego (11 Marca) 1875 r. w domu Nr 2624 przy ulicy Marjensztadt 
w mieszkaniu Klementyny Banzemer.

W dniu 28 Lutego (12 Marca) 1875 r. w domu Nr 1726F w Alejach Ujazdowskich,— 
JtajSze od godziny 11-ej z rana. Bogusław Pyzowski Rejent, Długa Nr 30.—2896

pod RedakcjąDra Ign. Skrochowskiego,
nadszedł do Warszawy zeszyt Styczniowy i zawiera:

•Wierny do grobu“, (z pamiętnika Sybelli). O „Niepoprawnych*1 Juliusza Słowackiego, przez 
“tanisława Tarnowskiego. „Kracłr przez Henryka Lisickiego. Nowy przekład Iliady, 
(I księga), przez E. C. Przegląd literacki, przez F. L. i Ludwika Powiadaja.

Prenumeratę roczną po rs. 9, półrocznie po rs. 4 kop. 50, z przesyłką rocznie po rs. 10, 
Półrocznie po rs. 5, przyjmują znaczniejsze księgarnie miejscowe i na prowincji. Skład 
Główny w księgarni ___

Rozpowszechnienie dobrych przyrządów.
. Kommunikacje akustyczne (Tuby) systemu Legera. Przy tym systemacie i nade 

mniejszonych rozmiarach (zaledwie 3/4 cala średnicy), komunikowanie się głosem możliw 
jł we wszystkich odległościach, bez względu na trudności pochodzące ze zmiany kierunków 

edna rura służyć może do licznych kommunikacyj.

Kaport Towarzystwa Zachęty Przemysłu narodowego.
cyjne'*Zen'e °^'ne z 23-8° Kwietnia 1862 r. Wyciąg ze sprawozdania rady administra-

Fabrykacja rur akustycznych, czyli tub blaszanych p. Leger wydała się komitetowi 
M>°dną z zasadami nauki. Staranność, jaką p. Leger odznacza się w fabrykacji bieżącej 
R,.kSztałcie swoich przyrządów, zapewnia ich powodzenie. P. Leger wprowadził pewne szeze- 
eip. kombinacje w częściach przeznaczonych do ujęcia ustami, dozwalające komunikować 

v głosem bez zetknięcia bezpośredniego z przyrządami, jak również systemat rozgałęzieniu 
’łcznie wykonany i rozsyłający głos jednocześnie w różnych kierunkach.

®8^ł Prae P- tj^gera, zasługuje na medal bronzowy, który też przyznany mu został 
JJ^łRądę.___________________________________ A. Gra Wier, Długa Nr 2. -150—2-0

CZYLI

Mitologja Greków i Rzymian,
I z dodaniem wiadomości

1 o Bogach Egiptu, Indji i krain Północy
Ula nauki dorosłej młodzieży, dla kształcących się 

Artystów i do użytku wyższych zakładów naukowych
przez

A. H. PETISCUSA.
przekład z 16 poprawionego i powiększonego wydania

Anastazji Dzieduszyckiej
ozdobione 89 drzeworytami w tekście i na 27 oddzielnych tablicach. Cena rs. 2. 
W oprawie ozdobnej w płótno ang. z bogato wyzłacaną okładką, rs. 2 kop. 60.

, Mitologja sama przez się jest zajmująca; znajomość jej potrzebna i nieodzowna dla 
•tastałcąeych się i wykszałconych. Autor dzieła zrozumiał zadanie swoje i przy wszelkiej 
dokładności źródłowej umiał nadać pracy swojej formę ponętną i dla każdego przystępną, 
łłómaczenie dokonane przez zaszczytnie znaną w literaturze, p. Anastazją Dzieduszyc- 

zatarło wszelką ebczyznę przy uwzględnieniu miejsc jaskrawych, dla młodzieży nieodpo- 
dnich.- Słowem, literatura polska wzbogaconą została książką przez publiczność bardzo 

Wyczekiwaną. Wybór mitologji Petiscusa, a nie innej, usprawiedliwia jej niezwykłe powo
lnie za granicą, której szesnaste wydanie jest już w obiegu.

Wytworna edycja, mnogość wybornych rycin mogących nawet za wzór służyć ry
sownikom, godnie odpowiadają wewnętrznej wartości.

O ile głos publiczny uznaje trafność wydania Mitologji, przytoczymy tylko jedno 
* wielu zdań w pismach perjodycznych pomieszczone, a piórem Pani Unickiej, Redaktorki 
Bluszczu skreślone. „Spotykamy się z nowem v dziedzinie literat) ry dziecinnej piórem Pani 
p- D. Obecna jej praca jest jedynie przekładem, dobrym starannym przekładem, bardzo po- 
Jtaebnego podręcznika dla młodzieży chcącej poznać ten świat mytów i wierzeń starożytnych, 
który jako tło główne sztuki i klassyeznej literatury Greków i Rzymian wchodzi w skład 
Niezbędnych wiadomości każdego wykształconego człowieka. Dzieło przez Panią A. D. prze- 
*°zone, nosi tytuł Olimp i t. d. Bardzo piękne i liczne drzeworyty objaśniają tekst dobrze 
^podług nowej metody napisany.“ 2—3 — 2434 —

Krakowskie-Przedmieście Nr 415. 3—3 — 2522 —

Dzieło Karola Perin’a, 
professora prawa publicznego i ekonomii po
litycznej w uniwersytecie Lowańskim p. t. 
Bogactwo w społeczeństwie chrze- 
ścjańskiem. tłómaezone przez Ks. Michała 
Nowodworskiego, wyszło z druku i jest do 
nabycia w znaczniejszych księgarniach i w Re
dakcji Przeglądu Katolickiego. Cena rs. 1

DYREKTOR OGR0D0W

płci żeńskiej, chcąca korzystać z języka fran- 
cuzkiego, może mieć mieszkanie wspólne ze 
stołem lub bez. Wiadomość w Rekomendacji 
P. Steingraber, ulica Danielewiczowska Nr 8 
nowy. —2830—1—1

w średnim wieku? obeznana w handlu, życzy 
sobie przyjąć miejsce sklepowej i to z kaucją 
jaka wymaganą będzie. Ulica Kozia Ńr 
2822/5, gospodarz wskaże. —2735—2—3

do

»

!> n

75

Potrzebny są

20
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40
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15
20
30
40
20
25
40
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do

1
2
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1
2
3
4
1
2
3

)>
Grusze

»
Wiśnie

W dniu 10 (22) Marca 1875 roku, o godzi- 
lie 2-giej z połuunia, w Trybunale Cywilnym 

m 549 przed W-ym

umiejące dobrze szyć na maszynie Wehlera 
i Wilsohna. Ulica Hoża Nr 7, mieszkania 3.

—2846—1—1 Zajączkowska.

20 kop.
25
40
45
25
85
50
65
20
25
40
50
25
35
50
65 
kop.

Język Niemiecki
kto takowego w krótkim czasie teoretycznie 
jako też p.rzez praktyczną wyższą konwersa
cję chce się nauczyć, lub też rozmaite rzeczy 
tłomaczyć pragnie, zgłosić się może na ulicę 
Szeroką Freta pod Nr 275, mieszkania 10.

—2828—1—1

1 letnie
2
3

»
» 
50

po rs. 1 kop. 20.

Młody Człowiek,
około lat 30, posiadający naukową kwalifika
cję, poszukuje zajęcia jako rządca domu, albo 
też w jakiem zakładzie fabrycznym lub prze
mysłowym, w razie potrzeby może złożyć kau
cję i odpowiednią rekomendację. Adres: No
wy-Świat Nr 29, w sklepie zegarmistrzowskim.

—2785—1—3

sztuka od 15
»

Do Fabryki Kwiatów B, Grabskiej, Dłu
ga Nr 10, potrzebne są

Bona Niemka, 
mówiąca po polsku, przybyła z zagranicy, 
życzy sobie przyjąć miejsce. Bliższe szcze
góły listownie do Redakcji pod lit. K. v. W.

me 2-giej z południa, w Trybunale Cywilnym 
■w Warszawie, pod Nrem 549 przed W-ym 
Lewandowskim, Sędzią Trybunału Delegowa
nym, sprzedane zostaną przez publiczną licy
tację, w drodze działów,

DOBRA
Trzebucho wo - Kamienne,
w gminie Budzisław kolski, p-cie kolskim, gub.

i kaliskiej położone. Licytacja zacznie się od 
' summy rs. 42,980, vadium wynosi rs. 4,000.— 

Warunki sprzedaży przejrzane być mogą 
w kancelarji podpisanego obrońcy przy Sena
cie, przy ulicy Rymarskiej pod Nrem 6 za
mieszkałego i w kancelarji Pisarza Trybuna
łu w Warszawie, pod Nrem 549 urzędującego. 

Warszawa, w Marcu 1875 roku.
Andrzej Wolff. 

—2862—1—3

uzdatnione do krawiecczyzny damskiej i po
dręczne. Ulica Bielańska Nr 14, do Pracow- 
ni Ł. Kietlińskiej. —2895—1 3

w Warszawie.
Podaje do publicznej wiadomości, iż w je- \ 

sieni r. b. i na wiosnę )875 r., w Ogrodzie , 
Pomologicznym położonym przy ulicy No
wogrodzkiej, obok Folwarku Ś-to Krzyzkie- 
«->, odbywać się będzie Sprzedaż Drzew i 
Krzewów owocowych po cenach następują
cych:

Potrzebne są

uzdatnione i do nauki krawiecczyzny dam
skiej. Wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 8 
nowy, w podwórzu na lewo na dole.

—2772—2—3

Student Uniwersytetu
Resjanin, życzy sobie udzielać lekcji z przed- 

' miotów gimnazjalnych, głównie zaś z języka 
' ruskiego. Udać się przez miejską pocztę do

Uniwersytetu pod literami D. A.
-2720—2-2

>>
Śliwy

W 
M
Jł , , _Brzoskwinie 1 letnie od

» ® ” 1 , - . , Morele po tychże cenach co i Brzoskwinie. 
Winorośle 1 roczne sztuka po kop. 15.

„ 2 letnie „ „ „ 20.
Agrest 1 letni „ „ „ 10.

Porzeczki po tychże cenach co agrest.
Prócz tego mogą być nabywane drzewa i 

krzewy ozdobne po cenach umiarkowanych.
Opakowanie i odstawa na stację pocztową 

oraz stacje kolei żelaznych, liczy się osobno.
Żądający zgłaszać się mogą do Starszego 

Ogrodnika ogrodu Pomologicznego p. E. Jan
kowskiego, zamieszkałego przy tymże ogro
dzie. -14431-8 10
Syndyk ostateczny massy upadłości Gusta
wa Adolfa Zacherta, fabrykanta w mieście 

Zgierzu.
Podaje do •wiadomości, iż w dniu 27 Lute

go (11 Marca) 1875 roku, o godzinie 6V2 po 
południu, sprzedane zostaną przez publiczną 
licytację w Trybunale Handlowym w War
szawie, pod Nrem 549, przed W-ym Szymo
nem Natansohn, Sędzią tegoż Trybunału, nie
ruchomości Nr 119, 120 i 121 w mieście Zgie
rzu położone, do massy upadłości G. A. Za
cherta należące. Licytacja rozp icznie się od 
summy rs. 2,500, wadium wynosi rs. 600. — 
Opisanie tych nieruchomości i warunki sprze
daży znajdują się w kancelarji W-go Andry- 
chiewicza, Pisarza Trybunału Handlowego 
w Warszawie, pod Nrem 549 i u podpisane
go syndyka. — Bronisław Przyrembel, 
Patron, Bielańska Nr 8. —2769—1—1

Tamże przyjmują UCZENNICE.
_______________ —2855—1—2

Potrzebne są zaraz

Un professeur franęais, 
qui a servi dans plusieurs ótablissements 
publics, desire donnę a domicile des leęons 
partieuliferes des Langues franęaise et Itaben- 
ne. S’adresser: Ulica Pi d wal Nr 505/44, 1-e 
piętro. De 10 hs. du matin i usque’ h 2 hs. 
apres midi. —2878—1—2

Były urzędnik sądowy 
pruski, obecnie stale w Warszawie zamiesz- 
fcały, podejmuje się przeprowadzania kores- 
pondencyj z władzami niemieckiemi w spra
wach sądowych i administracyjnych, tudzież 
windykowania różnych należności i dokumen
tów. Bliższej informacji udzieli właścicielka 
domu przy ulicy Browarnej pod Nrem 20.

-2812-1—3

821595609672^106



II -S

Ogłoszenie.
22-gi Niżegorodzki Półk Piechoty, życzy na
jąć dobrego Kucharza od tego czasu do 
1 (13) Września r. b., do swego oficerskiego 
Klubu. Na conto miesięcznej płaty i dru
gich warunków umowy, można umówić się 
z pólkiem listownie; adresować należy na 
imię gospodarza wymienionego klubu, znaj
dującego się w m. Prasnyszu, Płockiej gu- 
berńji. __ ____________ —2563—3—3 -

Mając upoważnienie od władzy Edukacyjnej 
pragnę przyjąć jednego lub

Dwóch Chłopczyków, 
którzy wspólnie z domowemi uczęszczając do 
Zakładu Naukowego, lub przygotowywując się 
do Gimnazjum, mieliby pomoc naukową od 
stałego kórrepetytora, lekcje języków: Fran- 
cuzkiego i Niemieckiego po kilka razy w ty
godniu. obok ciągłej w tych językach kon
wersacji, najstaranniejszą pod każdym 
względem opiekę, w obszernym lokalu dla 
świeżego powietrza umyślnie wybranym.— 
Muzyka na żądanie. Ulica Zakroczymska 
Nr 15, mieszkania 3 od godziny 10 do 2 
po południu. —2822—1—3

“OSOBA 
płci żeńskiej, przyzwoita i dobrze wychowana 
posiadająca kapitału rs. 1000. przy zapewnie
niu bezpieczeństwa tegoż, znaleźć może w pro 
cencie i za umówioną dopłatą całkowite 
utrzymanie, a wrazie potrzeby zajęcia, może 
mieć takowe za stosownem miesięeznem wy
nagrodzeniem. Oferty składane być mogą 
w Redakcji Kirjera Warszawskiego pod lite
rami A. Z. —2793—1—3

Nauczycielka z patentem 
posiadająca muzykę i nauki klasyczne, ze 
znaj< im ścią języków: franeuzkiego i niemiec
kiego. poszukuje lekcji na godziny. Bliższą 
wiadomość powziąść można przy ulicy Podwal 
Nr 501, (21 nowy), w podwórzu na 2giem 
piętrze, Nr mieszkania 7. —2817—1—3

Ktoby z Rodziców życzył sobie

Uczyć Dzieci 
na fortepianie tańszym kosztem, bez własne
go instrumentu, raczy się zgłosić po wiado
mość do właściciela domu Nr 1564 (nowy 13) 
ulica Chmielna. / —7814—1—2

Ostrzegam Panią,
która wynajęła mieszkanie dnia 1 Marca r. b. 
pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
miejskiej na 2 piętrze, na Szwalnię z maszy
nami, bez wiedzy drugiego współ właściciela 
d miu, ażeby natychmiast zgłosiła się po od
biór zadatku, wrazie niczgłoszenia się postą
pię. podług prawa. —2820—1—1

Do Handlu Win i Towarów Kolonialnych 
potrzebny jest

K I P E R, 
obeznany równocześnie z Towarami Kolonial- 
n mi, adres uprasza się złożyć pod lit. P. P. 
75 w Redakcji. —2796—1—3

SUMMA,
do umieszczenia na pewną hypoteke, w’ pro
cencie której żądanym jest Lokal złożony 
z 2 lub 3 pokoi z przedpokojem i kuchnią 
w okolicach Banku albo Tłomaekiego, reflek- 
tanci raczą zostawić adres swój w Redakcji 
Kurjera pod lit. M. M. —2837—1—3

Jest potrzebną

Summa rs. 7,500 
zaraz po Towarzystwie Kredytowem, na Do
bra ziemskie w Gubernji Warszawskiej, w po
wiecie Grójeckim położone. Interesanci mogą 
się zgłaszać do W. Kazimierza Brzezińskiego 
Mecenasa. —2827—1—3

Jest do umieszczenia
na 1-szy numer hypoteki domu murowanego. 
TAq Q 700 " pierwszej połowie war- 
Aii > /O, i W tości domu murowanego.— 
Wiadomość pod Nrem 32 przy ulicy Dzielnej, 
mieszk. Nr 4, od 1 do 3 po poł. —2749—2—3

Rsr. 9,000,
do ulokowania na Dobra lub dom w Warsza
wie. Wiadomość u J. Skurzyńskiego, Nowo- 
lipie Nr 10, od godziny 2 do 4, —2871—1—3

Główny Skład 

Drożdży Peszteńskich, 
najlepszego gatunku, z lab'. Sterna.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż za
mówił znaczną ilość DROŻDŻY tak węgier
skich jak i wiedeńsko-renidorfskich, na Świę
ta Wielkanocne, które sprzedawać będzie tak 
na łuty jak i na funty, po najniższej cenie; 
obstahinki do 15 b. m. przyjmuje się tylko 
w składzie, i za dobroć tych Drożdży Skład 
ręczy.— N. Baliender, Nalewki, dom Sterna 
Nr 2245. —2740-2-3

Korzystny interes dla Techników.
W jednym z gubernjalnych miast południo

wej Rossji, w okolicy szybko rozwijającej się, 
jest do sprzedania na dogodnych warunkach

Bióro Techniczne, 
z wszelkiemi rekwizytami, remanentem mater- 
jałów budowlanych i zawiązanemi stosunkami. 
Program biura, inwentarz i warunki sprzeda
ży można widzieć codziennie w godzinach 
ranyeh, w domu p. Kraszewskiego, przy ulicy 
Erywańskiej w drugiem podwórzu na 1 pię
trze. Tamże jest do zbycia za nizką cene 
instrument niwelacyjny wiedeńskiej fabryki 
wcale nie używany. —2798—1—3

Maszyna ręczna, 
prawie nowa jest do sprzedania za bard w 
umiarkowaną cenę. Ulica Żórawia Nr 5, 
mieszkania 1 na parterze, oraz potrzebną jest 
panna do krju bielizny. —2809—I—3

POSESJA,
do sprzedania bez pośrednictwa, na bardzo 
korzystnych warunkach, przy ulicy Nowo
grodzkiej, łok. kw. 3340, frontu łok. 50. Wia
domość, ulica Ordynacka Nr 8 nowy, w ofi
cynie. —2784—1—3

Mam honor zawiadomić Szanowne Osoby 
chcące się wyuczyć w krótkim czasie

Rzemiosła szewckiego 
iż udzielam takowego zupełnie nową metodą 
i obowiązuje się wyuczyć wszechstronnie 
w krótkim bardzo czasie. Stosownie do umo
wy, lekcji mogę udzielać w domu. Róg No
wogrodzkiej i Marszałkowskiej Nr 18 nowy. 
Stróż miejscowy wskaże. —2800—1—1

ZAKŁAD ’
wyłącznie

OBUWIA DAMSKIEGO, 
przy ulicy Polwal Nr 6 nowy, 3-ei dom od 
Krakowskiego-Przedmieścia, naprzeciw pała
cu Dyzmańskich i składu korzennego Tocka, 
zaopatrzony został w znaczny dobór różnych 
gatunków robót i po cenach stałych: para 
Bucików’ prunelowych zwyczajnych rs. 1 k.GO; 
Bucików prunelowych, paryzkim krojem, wy
szywana biało rs. 2, para Bucików prunelo
wych z gumą paryzkim krojem, rs. 2 kop. 25, 
para Bucików prunercwyeh z gumą wysoką, 
paryzkim krojem, rs. 2 kop. 70; para Bucików 
prunelowych na giziki zapinanych, rs. 3; in
ne gatunki stosownie do powyższych cen są 
bardzo nizkie. Obuwie dziecinne znajdu
je się w znacznym doborze, w różnych gatun
kach i po bardzo nizkiej cenie. — Z czem Się 
poleca i pozostaje z najwyższym szacunkiem,

P. Radzicki,
____________________ —2847—1—3________

Z powodu pilnego wyjazdu, z wolnej ręki 
jest do sprzedania

PIEKARNIA 
z wszelkiemi przyrządami i dogodnośeiami, 
przy ulicy Stare-Miasto Nr 9 nowy. Wiado
mość na miejscu. —2861—1—3

Na Bawarję i Restaurację 
obszerny LOKAL ze sklepem i lodownią już 
naładowaną, a obejmującą okcło 700 fur, jest 
do wynajęcia zaraz lub od Igo Kwietnia r. b., 
na Starej Pradze, w okolicach kolei Teres- 
polskiej. Człowiek pracowity i odpowiednio 
zamożny, może obok tego utrzymywać Konie 
i Krowy co przy napływie ludności z przy
czyny budowy dwóeh kolei Nadwiślańskiej i 
Obwodowej zrobi świetne interesa. Również 
do wynajęcia SKLEP z lokalem na sprze
daż Wiktuałów i innych potrzeb gospo
darskich. Wiadomość w hotelu Litewskim, 
w Zakładzie Najmu Karet, u Właściciela, 
o godzinie 12-tej i od 6 do 8 wieczortm.

-2808-1—3

Jest do sprzedania bardzo udatnie wypchana

Pantera Kaukazka.
Wiadomość przy ulicy Erywańskiej Nr domu 
4-ty, mieszkania 2, między godziną 12 a 4 
po południu. —2811—1—3

Jest do sprzedania uczniowski 

Mundur i Palto, 
wiosenne, z flanelową podszewką, guzikami 
krytemi srebrną blaszką, bardzo mało używa
ne, za cenę przystępną. Suknie te służyć 
mogą dla chłopczyka od lat 15, słusznego 
wzrostu. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 12, mieszkania Nr 4. —2826—1—1

W Magazynie A. Schoepe
przy ulicy Miodowej Nr 9, udzielają się ciągle

Lekcje Kroju
Sukien Damskich—według nowej metody, po
dług której skrajana Suknia, odrazu bez naj
mniejszej poprawki, elegancko leżeć be- 
Lzie.—Kraje się wprost z materjału, bez użycia 
formy.—Kurs trwa 2 tygodnie* lub 10 lekcyj 

—1723—8—10

Jest do nabycia rpod korzysłnemi warunkami

5—0

Potrzebna jest

PASTYLKI PIERSIOWE!

FpCMMMn.TeTC?APrEKMz< wPARYZU

X
X ZE SOKU GŁOWIASTEJ SAŁATY 

I LĄUROWYCH LIŚCI

Używają się przeciw astmom jak również 
przeciw kaszlom nerwowym, zakatarzeniu, ochry
płości i utracie głosu, newralgiom twarzy i bez
senności.

Dostać można w Warszawie u pp. Fer. Aug. 
Gallago, Ludwika Spiossa i u p. Mrozowskiego; 
w Wilnie w Aptece p. Chruścickiego; w Kijowie 
w Aptece p. Marcińczyka.

—1062—

ze śliwek tureckich,
—2271—5—16

na resorach, na 5—6 osób, może być, używa
na, leez w dobrym stanie. Wiadomość udzie
lić pod adresem B. K. postc-restante w So
chaczewie. .—2813—1—3

■E^fiaSIZESBi
CYGARETKA INDYJSKIE

(CANA BIS INDIC A)

Są to cukierki łagodzące kaszle, katary 
i t. p.

Dostać można w Warszawie w Składach Ma- 
terjałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Ferd. 
Aug. Gallego i Ludwika Spiessa; w Wilnie 
w Aptece p. Chrośoickiego, w Kijowie w Apte
ce p. Mareińczyk.

Kroju Sukien Damskich 
podług metody rzeczywiście francuzkiej, na
ucza w 14-tu lekcjach z całą sumiennością 
Kostecka, w pracowni swej, pod Nrem 60, 
na rogu Marszałkowskiej i Placu Zielonego. 
Tamże przyjmują się Suknie do roboty.

—2840—1—3

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego

„MERKURY,“
sprzedaj e w wszystkich swych Sklepach na 

funty i pudy

Zamrożone:
płony rostowskie, nadto: Sardele,

Szamai, Wiziga, Śiedzie Korole- 
skie, Łosoś elblągski. Sionga, Siela

wy Augustowskie, Kóruszka i Nowaga, 
Miód prawdziwy lipiec, Ser prawdziwy 
Gambrlno, Bryndza i Powidła prawdziwe 
węgierskie, Sar Limburski, Sery Francu
skie, a szczególniej Neuchatel i wiele tym 
podobnych produktów, które zwłaszcza na czas 
Wielkiego Postu poleca skład Fruktów i 
Delikatesów

J. Strubiszewskiego, 
egzystujący w domu p. Bujno, przy ulicy Se
natorskiej Nr 2, t. j. wprost handlu D.ibry- 
eza. —2618—4—6

Jest do sprzedania

Maszyna do szycia, 
w dobrym stanie, za przystępną cenę, przy 
ulicy Żelaznej Nr 37 nowy. Wiadomość u Zie
lińskiej. —2844—1—1

przy ulicy Ceglanej, wprost ogrodu W-go Ul- 1 
richa, a obok browaru W Boeniseha Nr 1122 
oznaczony, około 67 łokci frontu, około 50głę- I 
bokości, czyli około 10,000 łokci kw. powierz
chni zawierający. — Płac ten znajduje się I 
w części fabrycznej miasta i w blizkości ko- 1 
lei, jest bardzo odpowiednim na jaki zakład 
przemysłowy. Wiadomość w kantorze Julja- 
na Simmlera, róg Tłomackiej i Bielańskiej 
Nr 600ab (nowy 1), od godziny 9 do 2 i od 
4 do 7-mej. —2860—1—3
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
X jpiekarni i iYlłynie X 
§ Karowym S

WOJCIECHU OSIOWSKIEGO 8
X przy Nowym Zjeździe pod Nr 2624 w 

obok Łazienek Akcyjnych 
codziennie dostać można świeżego pie- X 
czywa tak Warszawskiego jak i Wie- X 
deńskiego, oraz mąki i otrąb we wszy.t- X 
kich gatunkach. Zamówienia na mle- 2 
wo również przyjmują się. X

X 1—6 *— 2876 — X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Kilkaset korcy Owsa 

(premjowanego na wystawach 1870 i 1874 r.) 
do sprzedania w dobrach Głosko w. Wy
borowy do siewu po rs. 3 kop. 50, za 140 
funtów netto, na karm zaś dla koni po rs. 3 
kop. 37'/? z odstawą do Warszawy w wor
kach opieczętowanych. Adres: do Zarządu 
Dóbr przez Piaseczno w Głoskowie.

—2841—1—3

Aptekarzy w Paryżu.
[ GRIMA ITTiTaCe iU JLJ X o M 1

0 Podkowy, na pudy,
po cenie rs. 3 kop. 50 za pud, porozumieć się 
można u W-go Waklerowicza. Leszno Nr 28. 
Tamże Ufnale. —2836—1—3 

Potrzebną jest do chłopczyka mającego 
półtora roku

średniego wieku i łagodnego usposobienia.— 
Tylko osoby zaopatrzone w odpowiednie świa
dectwa zecheą się zgłaszać pod adresem: 
Chłodna Nr 19, pierwsze piętro. Tamże jest 
potrzebna od kwartału młodsza. —2712—2—3

Ulica Królewska Tivoli wprost bramy kra- 
tów na 2giem piętrze szkłanne drzwi Nr 37 
Z powodu wyjazdu są do sprzedania:

KWIATY,
Wstążki, Kapelusze, Szarfy różowe, Maszyna 
W. Whelera Wilsona, Buciki białe atłasowe za 
nizka cenę, od 10 do 4. —2872—1—3 '

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

z silnym i pięknym tonem, do sprzedania za 
cenę bardzo umiarkowaną. Ulica Wa
recka, Nr domu 3, mieszkania 4. 
______________________ —2553—3—3

Do sprzedania:
Komplet Tygodnika Illustrowanego i Wę

drowca, od początku wydawnictwa takowych 
w oprawie. Zegar stołowy bronzowy antyk, 
Lustro duże w ramach jesionowych. Wiado
mość w sklepie Stanisława Winiarskiego, 
Nowy Świat Nr 62 pod Turkiem—1747—f—6

Do sprzedania X

Bardzo tanio S 
kilka sukien balowych jedwa- S 
hnych i rozmaite inne rzeczy w Ba- 5 
zarze (Merkury) na Tlomackiem. fi 

2—2 — 2753 — fi

Ogier siwy,
4-eh lat, rassowy, zdatny do powozu, stała 
i pod siodło,—tanio sprzedaje się. Włodzi- 
mierska Nr 10.—2724—1— 

Jest do sprzedania

mało używany, koń rosły, sanki, szory na 
parę i jednego konia z wszelkiemi przybora- 
mi. Wiadomość przy uliey Nalewki, Nr do
mu 2262 na 2 piętrze od frontu, pomiędzy 
godziną od 8 rano do 2 po południu.

—2728—2—3

Cukierków Angielskich, 
Czekolady i Musytardy 

Antoniego Hoffmann
(dawniej SCHENNAR), 

przy ulicy Leszno Ur 4 nowy, 
poleca wyroby swoje Szanownej Publiczności 
zapewniając rzetelną usługę, przy nader 
przystępnych cenach*. Dla PP. Kupców od
stępuje znaczny rabat, —2649—1—3

Ogórki kwaszone, 
dobrze uprawione, cienkie a długie, są do 
sprzedania , na sztuki i na kopy, lub też na 
beczki.—Tamże jest do sprzedania kilka be
czek KAPUSTY dobrze uprawionej. Ulica 
Hoża Nr 10 w sklepiku.______ —2819—1—*

Do sprzedania 
GARNITUR MEBLI 

mahoniowych, składający się: z Kanapy, 2 
Foteli, 6 Krzeseł rypsem krytych, Stołu przed 
kanapę, oraz Stolik do kart, Szafa rozbiera
na o trzech drzwiach, Biuro męzkie na szat
kach, wszystko mahoniowe, w dobrym Stani® 
i 2 Lustra. Ulica Śliska Nr 35 nowy, _2g* 
dom od Twardej 3cia brama w parkanie u 
dzierżawcy tegoż domu. —2272—6—0



lsp(|
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nych etykietą, i firmą składu, po cenach 
nader przystępnych,

Tran Rybi jest zalecany przez najzna
komitszych lekarzy w chorobach skrofuli
cznych, cierpieniach piersiowych, katarach 
chronicznych, upadku sil i błędnicy.

ńół ty jakitei 1 biały parowy wprost x Bergen sprowądio- 
ny otrzyma!

SKŁAD MATERIAŁÓW APTFCZBYGH

Fabryka Fajansu i Naczyń Kuchennych, 
jakoteż Kafli i t. p.

TALISMAN
Papieros wyborowy zwijany, weenie rs.l za 100 

Wk. Lżejsze w niaisowej, mocniejsze w angiel
skiej bibułce pakowane po' 10 i po 1Ó0 we wszyst
kich magazynach.

J. R08ENBLUMA, w Warszawie i Płocku.
» 3-5  — 2752 —

Franciszka Gofembiewskiego
• Uliea Nowy-Świat Nr 1318, nowy 76, naprzeciw byłego domu Zamoyskich 

gdzie Czerwone Znaki.
Zawiadamiam Szanowne panie, że na nadchodzące Święta Wielkanocne przy

sposobiłem znaczny zapas Mąki najpiękniejszej i z najzdrowszej pszenicy, także 
Mąka Banaeka znana z swej dobroci, których ceny o 2’/2 kop. na jednem funcie tań
sza, za dobroć poręczam, Do Składu mego nadchodzą Drożdże prasowane z fa
bryki Mautnera w Wiedniu w najlepszym gatunku, zŁczem polecam się wzjlędom 
Szanownej Publiczności, z uszanowaniem

i_4  2858 - F. Golembiewski.

przy ulicy Siennej Nr 15.
KONNEJ JAZDY udzielają się w każdej porze dnia i wieczorem przy

Przyjmują się również Konie na stajnię, do ujeżdżania i do sprzedaży.
bgg -j Obecnie są do zbycia rozmaite konie, a między innemi Ogier kary w piątym roku, 

Ia"y’ rassj' anolo-arabskic.i (Trakieńskiej) zdatnej pod wierzch i do stada, oraz 
o»er gniady takiejże rassy, kompletnie ujeżdżonny.

m  1843  R. Golińska W-a, B. Krause.

Jj, Kwdety tegoroczny eczjzaczony

Subernji Radomskiej powiecie Opatowskim w odległości dwóch wiorst od miasta 
Ostrowca, przy szossie przez którą kolej żelazna będzie przechodzić, jest 
"° sprzedania na bardzo przystępnych warunkach, o których dowiedzieć się mo- 
zna na miejscu, adressująe: przez Ostrowiec w Denkowie.

1-3 ’  — 2883 —

t wszy thich bez wyjątku systemów
ba',.j^Czn<' ja^ * stolikowe nadeszły do składu mego w znacznym wyborze. Ceny 
oliw -° ,rzystęPno- auka szycia bezpłatna, gwarancja kilkoletnia. Igły, nici, 
n , a 1 .wszelkie przybory co maszyn wszystkich systemów w najlepszym gatunku, 
operacjo śpiesznie i tanio.

i dnet Zi leeilia z prowincji odwrotną pocztą najakuratniej wypełniam—opakowanie 
uostawa na kolej bezpła na.

Sprzedaż na wypłaty miesięczne za stosownem poręczeniem.
Generalny Agent Fabryk" Newton Wilson et Comp w Londynie

LUDWIK HEILPERN
Hr- "~3 — 260€ — ulica Ś-to Jerska Nr 24.

| SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZKYOH ®
| JŁ.. 3F- Ct». 1 le, 3

 
JEDYNIE PRAWDZIWA

Senatorska Nr 467b, „pod Sieniom,”
otrzymał tegoroczne transports: W

Tranu lekarskiego Dra Jongh, e
Tranu białego parowego (Codliver Oil),
Tranu lekarskiego żółtego,

wszystkie w wyborowych gatunkach, z któremi ma zaszczyt polecić się.
20—o — 15,904 —

WODA BOTO
Jedyny środek na zęby. Sprawdzona przez 

AKADEMIĄ NAUK MEDYCZNYCH W PARYŻU.
WODA BOTOTA jest najskuteczniejszym 

środkiem do czyszczenia zębów. Płukanie wo
dą wspomnianą jest potężnym środkiem prze
ciwko zapaleniu i bólom gardła i prócz tego 
jest środkiem ułatwiającym ząbkowanie u nie
mowląt 

POUDRE DENTIFRICE
PROSZEK DO ZĘBÓW Z CHININĄ.
Wyborny ten proszek używany z WODĄ 

BOTOTA stosowany jest do wzmocnienia 
dziąseł i do nadania białości zębom, jako 
środek bardzo zbawienny.

ŁE SUBLIME
SUBLIM BOTO

Szybko powstrzymuje wypadanie włosów, 
zap jl lega łuszczeniu się skóry, łagodzi bóle 
nerwowe. Oto są główne własności tego dos
konałego produktu.

VINAIGELE-TOILETTE
OCET TOALETOWY 

najlepszy gatunek

EAU DE TOILETTE
WODA TOALETOWA. 

EXTRAKT PODWÓJNY.

SKŁAD GŁÓWNY mieści się na ulicy Saint- 
Honorć, N« 229, blizko ulicy Castiglione. 

Sklep : 18, boul. desItaliens(Paris).
We Francyi i za granicę, u wszyst

kich znaczniejszych kupców. 
 

-------------- -
Skład u pp. Mrozowskiego, ulica Miodo
wa, Gallego i Spiesa. —18093—8—90

KARETA
zupełnie nowa, z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania, cena znacznie zniżona, niżej ko- 

I sztu. Wiadomość w fabryce P. Hessegó.
____________________— 2712—2—3________

KOŃ
depeszowały, lat 6, rosły, silaej i pięknej 
budowy, zdatny do pojedynki, do sprzedania. 
Wiadomość w Hotelu Litewskim, u Szwajcara. 
___________________ —2808—1—3________  

Ważna wiadomość dla utrzymujących KONI E,
W składzie mąki Augusta Boiije. przy uli
cy Nowy-Świat pod Nrem 68 1‘pierwszy Skład, 
mąki za’ targiem. Ordynackim zwanym, można 
dostać paszy dla koni, z samego czystego 
żyta śrutowanej, która jest pożywniejsza jak 
Owies i tańsza, sprzedaje takową po 80 kop. 
za pud. —289£b—1—-3

FTŚ!?
uciekł z pod Nru 17, przy ulicy Chłodnej, 
kto zawiadomi właściciela tegoż domu gdzie 
takowy przebywa, ofrzyma nagrodę.
___________________ -2853—1-3_________  

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Szafa jesionowa, 
rozbierana-, Łóżko i Stolik do kart. Wiado
mość bliższą można pewziąść w Izbie felczer- 
skiej p. Góralskiego, ulica Elektoralna Nr 7. 
__________________ —2857—1—1_________  
Przy ulicy Włodzimierskiej w domu pod 

Nrem 408,9h, z lokalu frontoweg) po prawej 
stronie bramy, mogą być

Urządzone Sklepy, 
i wynajęte razem lub oddzielnie z mieszka
niami od 1 Lipca r. b. Wiadomość na miej- 
miejscu. —2821—1—3

■xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxg 
! Magazyn Obuwia Maszynowego | 

Plac Teatralny ulica Wierzbowa Nr 473b. Q
i zaopatrzony w znaczny wybór obuwia męzkiego i dla dzieci, ogłasza niniejszem, że 0 
i od Nowego Roku fabryka poczęła w-yrabiać obuwie damskie tak z zagranicznych Q 
i jak i krajowych materiałów, dokładając starań, aby wyroby do możliwej doprowadzić Q 
i doskonałości, takowe W-nym Kupującym poleea właściciel fabryki Q

I 5—5 — 2204 — Lubliński. g
ixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx?
Medal zasługi otrzymany na 
wystawie w Wiedniu 1874 r.

8 PLACE, DE L-OPŹRA, 8 
PARYŻ

Znajduje się u wszystkich aptekarzy, 
w składach aptecznych w perfumerjach 
i u fryzjerów.

Nadszedł świeży transport
BUŁ JONU, MASŁA LITEWSKIEGO
1 Peklowiny, sprzedaż się uskutecznia po 
cenie umiarkowanej na pudy i funty—Życzą
cym brać znaczniejsze partje peklowiny becz
kami, robi się ustępstwo.—Uliea Szkolna Nr 
4, wiadomość u stróża. 1493—6—6

E UJ DENTIFRICE
DU

DOCTEUR PIERRE
(WODANA ZĘBY, D-ra PIERRE) 
członka fakultetu medycznego 

w Paryżu.

Lejba Kijanowski, 
otworzył Skład Sielaw, z jeziora Wigierskie
go i Augustowskiego, i po cenach umiarko
wanych sprzedaje na sztuki i hurtem. Uliea 
Rymarska Nr 471e wprost Banku. 
_______________________—2517—3—4

Są do sprzedania

dwa garnitury, jeden bardzo mało używany, 
szesląg, sofa, biurko, szafa, 2 łóżka, łużeez- 
ko, komoda, fotel przed biurko, kozetka, fote
le rozmaite, po cenach jaknajniższyeh. Uli
ca Trębacka Nr 5 nowy, u Tapicera. 
____________________—2842—1—3_________

Majątek Golocin,
14 włók rozległości obejmujący, o 5 wiorst 
od miasta Łęczycy, a 11 od Kutna pełożony, 
wmaz z inwetarzami żywemi i martwemi jtst. 
do sprzedania. Wiadomość bliższą powziąść 
można u Patrona Ludwika Skrzyńskiego, 
uliea Długa dom Wgo Kilehena 

-2527—2-3

Do sprzedania DOM 
piętrowy, murowany, w osadzie Koniecpol, 3 
mile od kolei Warszawsko-Wiedeńskiej poło
żonej. Wiadomość w sklepie żelaznym Braci 
Geneli, przy ulicy Długiej. —1233—6—6



W Drukarni „Kuriera Warszawskiego".— Plac Teatralny Nr 478c (nowy 5).

Przyjmuję zamówienia na Grabarki 
(KOPANIE ZIEMI NA FUNDAMENTA), 
a zarazem na dostawę Piasku. Przedsta
wiając wszelką możliwą gwarancję, mam ho
nor polecić się niniejszem WW. Panom Bu
downiczym i Właścicielom mających się bu
dować domów, poręczając za staranne speł
nianie powierzonych mi robót.— JÓZEF LI
SICKI, adres uprasza się składać w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego jjod lit. J. W. L.

Przy ulicy Siennej w blizkości Marszał
kowskiej, od 9 Kwietnia r. b., do wynajęcia

POKÓJ
o 2 oknach z oddzielnem wejściem, na dole, 
od frontu. Może być z meblami i usługą, a 
nawet ze stołem, stosownie do umowy. Wia
domość przy ulicy Chmielnej Nr 25, stróż 
wskaże. Tamże jest do wypożyczenia na 1 
numer hypoteki domu murowanego w War
szawie rs. 900. —2874—1—3

jest do sprzeda-
LL' nia w Skła- Y-L

1/ dzie Forte- ło
pianów Zagranicznych L. Frankla, przy 
rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy. 

Fortepian palisandrowy, 
prawie zupełnie nowy, z pierwszej tutejszej 
fabryki, o 7-miu oktawach, z całym blatem 
i 4-ma szprejcami, najnowszej konstrukcji 
i fasonu, za bardzo przystępną cenę, oraz 
Fortepian mahoniowy, bardzo mało uży
wany, o 7-miu oktawach, z całym blatem 
metalowym i 4-ma szprejcami, najnowszego 
fasonu i konstrukcji, za bardzo przystę
pną cenę. —2783—1—3

ROŻNE LOKALE 
na STAREJ-PRADZE, 

wraz ze stajniami, wozowniami i spichrzami, 
w okolicach kolei Terespolskiej, w domu 
murowanym, piętrowym, z 2-ma balkona
mi, gdzie są dwa sklepy, w jednym z nich 
dopełniać się będzie sprzedaż różnego mięsa, 
wędlin, bułek, cnleba i innych potrzeb gospo
darskich, oraz magle. Wszystkie lokale będą 
świeżo restaurowane podług gustu lokatorów, 
dla Kawalerów mieszkania oddzielne, re
stauracja w miejscu, dziedziniec oparkaniony 
z ogródkiem, letnie łazienki na wodzie, wy
łącznie dla miejscowych lokatorów, są do wy
najęcia od 1-go Kwietnia 1875 r. Wiado
mość w hotelu Litewskim, w zakładzie naj
mu karet, u Właściciela, o godzinie 12-tej i 
od 6 do 8 wieczorem. —2805—1—3Do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy, zagraniczny, wiedeńskiej fabryki, 
mało używany. Lustro na ścianę duże w ma
honiowych ramach i Dywan przed kanapę, 
zupełnie nowy. Wiadomość: róg Leszna i 
Żelaznej Nr 70, gdzie stróż Walenty wskaże.

—2854—1—3

Od Igo Kwietnia do wynajęcia rocznie lub 
kwartalnie

LOKAL, 
składający się z obszernego Salonu z balko
nem od frontu i z pokojem, z osobnem wej
ściem i z meblami na Iszem piętrze przy ro
gu Brackiej i Nowogrodzkiej, domu Nr 1.

—2835—1—3Pianina 
zagraniczne i krajowe, są do sprzedania w fa
bryce Pianin Teodbra Elwart, ulica 
Wielka Nr 3 przy Chmielnej, reperacje, stro
jenia i pakowania przyjmują się po przystęp
nych cenach. —2509—3—6

Jest do wynajęcia od 1 Kwietnia: suchy, 

Obszerny Pokój, 
kawalerski na 1 piętrze od frontu, mogą być 
meble jeżeli zażądają. Nowe-Miasto Nr 15, 
a mieszkania 4, dom W. Kriegera.

—2829—1—3Jest do sprzedania 

Pianino Paryzkie, 
Fabryki (Deduina) w domu Banzomera gdzie 
łazienki (dawniej Kurtza) w mieszkaniu Nr 1. 
Widzieć można całodziennie. —2795—1—3 złożone z saloniku, pokoju, przedpokoju, z oso

bnem wejściem, od frontu, na parterze, jest 
do odnajęcia od 1 Kwietnia r. b., lub też sa
me mieszkanie może być z kuchnią, osobnem 
wejściem, z meblami, a nawet ze sprzętami 
stołowemi, kuchennemi. Wiadomość: ulica 
Żórawia Nr 21, zadzwonić do mieszkania Nr 1.

-2833-1—1

Jest do sprzedania 

Fortepian mahoniowy, 
mało używany za rs. 225, oraz dwa obrazy 
olejne szkoły włoskiej z 17go wieku, orygina
ły za rs. 3Ó0. Wiadomość przy ulicy Ciepłej 
lir 4 domu, mieszkania 2. —2901—1—3 Do odnajęcia kwartalnie lub miesięcznie 

MIESZKANIE 
umeblowane, złożone z 5-ciu pokoi, przed
pokoju i kuchni, z wszelkiemi wygodami. Uli
ca Marszałkowska Nr 65, mieszkania 3; wia
domość tamże. —2886—1—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
•rzechowych, silnie zbudowanych, zielonym 
rypsem kryte, za cenę nader umiarkowaną. 
Senatorska Nr 20, u Tapicera.

-2112-3—3 Dla Emeryta 
pojedyńczego, lubiącego spokojność, jest na 
prowincji za umiarkowaną cenę pomieszkanie 
w domu otoczonym ogrodem, który ,dla Ama
tora może byc rozrywką i zajęciem. Osoby 
interesowane o bliższych szczegółach mogą 
powziąść wiadomość na .1 piętrze na Podwa
lu Nr 18 w godzinach od 10 do 2 po połu
dniu, Stróż wskaże. —2843—1—3

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli
składający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł 
i stołu, kryty rypsem. Wiadomość: ulica 
Marszałkowska Nr 52 u Tapicera.

2353—4—6

3 Garnitury Mebli 
mahoniowe, rypsem kryte, każdy się składa
K Kanapy, 2 ’ Foteli, 6 Krzeseł i Stołu, do 
sprzedania za cenę bardzo nizką. Nowy-Świat 
lir 44 nowy, u tapicera K. Schwemberger.

—2839—1—6

Potrzebnem jest natychmiast lub od Wiel- 
kiejnocy

POMIESZKANIE,
z 2-ch pokoi, przy familji, z meblami lub bez 
takowych, w blizkości Teatru. Uprasza się 
o zostawienie odresu w Redakcji Kur. Warsz. 
pod lit. M. J. —2890—1—2Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
palisandrowych. Ulica Grzybowska Nr 27, 
mieszkania 6. —2832—1—2

Do najęcia od 8-go Kwietnia r. b., w domu 
pod Nrem 663/4 (nowy 18), przy ulicy Leszno,

LOKALE,
składające się z 4-rech pokoi i kuchni, z 3-ch 
pokoi, alkowy i kuchni, 3 pokoje, same lub 
z kuchnią i przedpokojem, 2 pokoje, oraz po
kój i kuchnia. Wiadomość na miejscu.

—2880—1—2

Potrzebne jest do wynajęcia

Mieszkanie umeblowane, 
o 2 lub 3 pokojach dla kawalera, oznajmie
nie o takowem i godzinie obejrzenia oczekuje 
się w hotelu Polskim, przez Szwajcara,

—2810—1—2
Jest do wynajęcia

l składające się z 3-ch pokoi, przedpokoju i 
kuchni, na 2-em piętrze, z 3-ma wchodami, 
razem lub pojedyńczo, od 8-go Kwietnia, uli
ca Bielańska Nr 6, mieszkania Nr 14.

-2850—1-6

Jest do odstąpienia na kwartał od 8-go ' 
Kwietnia r. b., za bardzo przystępną cenę 

trzy Pokoje, 
kuchnia, schowanko, piwnica i t. d., na dole 
od frontu. Dalsze zaś zajmowanie po mień io- 
nego lokalu będzie zależnem od umowy z go
spodarzem. Ulica Chłodna Nr 60, mieszka
nia Nr 1. —2804—1—2 POKÓJ

IjOlkSlI
przy ulicy Pańskiej pod Nrem 10, na 1-em 
piętrze od frontu, składający się z 3-ch po
koi, przedpokoju, dużej kuchni i 2-ch piwnij, 
do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b., za cenę 
rs. 61 za 3 miesiące, to jest do 1-go Lipca 
r. b. Wiadomość w mieszkaniu Nr 5.

—2763—2—3

do wynajęcia na dole od frontu o dwóch oknach, 
blisko Kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeń- 
skiej, a to z usługą i z całodziennym życiem, 
według życzenia dla kawalera, to jest Eme
ryta lub innego. Wiadomość powziąść mo
żna pod Nrem 2867/8 lit F. (7 nowy), przy 
ulicy Tamka u Wnej Suszczyńskiej ochmi
strzyni, pomiędzy godziną 4tą a 6tą po połu
dniu, z meblami lub bez. —2794—1—3

KORZYSTNY INTERES 
w Ciechocinku.

Na sezony letnie jest tam do wydzierża
wienia na samej promenadzie, w miejscu pryn- 
cypalnem, nad szosą, w domu Szwajcarskim, 
CJolr-yw-l obszerny, porządnie umeblowa- 
OctlULL ny, z frontu, z werendami, mo
gący służyć na pierwszorzędną restaurację, 
oraz kawiarnię i mleczarnię, z czego można- 
by korzyści mieć, i to za cenę umiarkowaną. 
Gdyby chciano zakład powiększyć, mogą być 
przybrane pokoje obok salonu znajdujące się, 
z umeblowaniem, do tego jest piwnica i dobra 
kuchnia z szabaśnikiem do pieczenia ciast.— 
Tamże są mieszkania urządzone i pięknie ume
blowane na letnie sezony, z pościelą świeżą, 
łóżka z materacami i z wszelkiemi potrzebne- 
mi wygodami. Wiadomość na miejscu u W. 
Bogdańskiej lub w Warszawie przy ulicy 
Chmielnej pod Nrem 13 nowym, u Właściciel
ki domu. —2815—1—3

Z powodu interesów familijnych, jest do 
odstąpienia

W ZŁ JE
z wyrobami tabacznemi. 1 

przy jednej z pryncypalnych ulic od lat kil
kunastu egzystujący. Wiadomość powziąść 
można w składzie wódek z Rybna, przy ulicy 
Senatorskiej, w domu W-go Bujno. —2870—-

Do wynajęcia od 8-go Kwietnia r. b., w do
mu’Nr 2425 (nowy 28), przy ulicy Nowolipie, 

STAJNIA 12 WOZOWNIE 
na ten cel lub na skład towarów, oraz dwa 
Ogrody. Wiadomość na miejscu.

—2881—1—2
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów
z całem urządzeniem, na bardzo korzystnych 
warunkach. Ulica Elektoralna Nr 30

—2782—1—1

Pokój umeblowany 
lub dwa do najęcia. Futra w różnych gatun
kach, po kilka rubli błam i Suknie wełniane 
do zbycia. Chmielna Nr 33, mieszkania 4.

—2897—1—1

U! Korzystny Interes!!!
Jest.do C2T?’T L1 L> obszerny z pie- 

odstąpienia 1 J BU Ł czywem i wik
tuałami, od 1-go Kwietnia r. b. Róg ulicy 
Widok i Brackiej Nr 1-szy nowy.

Jeden lub dwa obszerne 

Pokoje z usługą 
są do wynajęcia ob Igo Kwietnia, róg Wiej
skiej i Placu Aleksandra Nr 14 w oficynie, 
na parterze, 1 sień w mieszkaniu Nr 1.

—2802—1—3

—2856—1—3
Od 1-go Kwietnia r. b., do najęcia przy ulicjr 
Podwal pod Nrem 32, wprost ulicy Wązkiej

SKLEPY,
dwa mniejsze i jeden większy z oknem 
wystawowem, nowo-urządzające się. Sklepy te 
mogą być wynajęte z mieszkaniami lub bez. 
Wiadomiść przy ulicy Bednarskiej, Nr domu 
17, mieszkania 4. —2852—1—5

Potrzebne jest od 1-go Kwietnia r. b.
JMĘ ■_« w 3E Ł*. sb nie 
składające się z 2-ch pokoi, przedpokoju, 
kuchni i drwalni, w okolicy od ulicy Sena
torskiej do Leszna. Wiadomość przy ulicy 
Nowo-Senatorskiej Nr 6, na 1-em piętrze.

—2850—1—3

Jest do sprzedania w każdym czasie

Sklep Wiktuałów
w dobrym stanie. Bednarska Nr 13 nowy.

—2887—1—3

Do wynajęcia każdego czasu na piętrze 

LOKAL, 
dziesięć pokoi, kuchnia, stajnia i wozownia, 
za rs. 700 rocznie, przy rogatce Powązkow
skiej, w domu pod Nrem 2309.

—2841—1—3

Ktoby miał do wynajęcia zaraz

Piwnicę
pod domem, składającą się z kilku kondy-; 
gnacji, w blizkości ulic: Miodowej, Długeij 
i Senatorskiej, zechce zgłosić się do Powaru 
W. Karola Machlej pod Nr 918 przy ulicy 
Chłodnej. —2732—23—

Na rogu ulic: Solnej i Leszna, od Solnej 
Nr 18, jest do najęcia od 1-go Lipca r. b., 
na 1-em piętrze.

I. O JŁŁ 1 JD 
suehy i ciepły, zajmowany przez teraźniejszych 
lokatorów przez lat 10, złożony z sali wiel
kiej o 3-ch oknach, 4-ch pokoi, przedpokoju 
z dwoma wchodami, kuchni obszernej, piwni
cy dużej i drwalni, za rs. 650 rocznie, oraz 
dwa pokoje, kuchnia i piwnica za rs. 200 
rocznie. Tamże jest do sprzedania Wapna 
dawno zlasowanego, wyborowego korey 400 i 
Piasku wiślanego fur 300. — Wiadomość 
u właściciela domu. —2816—1—2

Zgubioną książkę 
czeladniczą Jana Bonkenchagen, czeladnik® 
stelmachskiego, łaskawy znalazca raczy zwró- 
eić na ulicę Zielony Plac pod Nr 10, za u- 
miarkowaną nagrodą. —2686—3-—

W dniu onegdajszym w przejdździe z ulicy 
Mazowieckiej na Krakowskie - Przedmieście! 
zgubioną została Książka do Nabożeńst
wa, okuta w srebro, z Opatrznością z jednejr 
a krzyżem z drugiej strony. Łaskawy zna
lazca raczy zwrócić takową na ulicę Mazo
wiecką pod Nr 11, mieszkania Nr 2, za na
grodą jeżeli żądać będzie. —2799—1—3 

Do wynajęcia zaraz

Pokój frontowy, 
w bliskości Nowego-Światu Wiadomość w ma
gazynie ubiorów męzkich na Nowym-Świecie, 
pod Nrem 17. —2818—1—2 W nocy z dnia 28 Lutego na 1 Marc® 

w przechodzie z Tłomackiego przez LesznOj 
na Solną ulicę, zgubiono

Kołnierz tumakowy 
damski, uprasza się znalazcę o zwrot tako
wego, do domu Nr 9 na Tłomackiem, pod Nr 
8 mieszkania za nagrodą jakiej żądać będzie- 

-2718—2-3

Pokój z meblami, 
jest do wynajęcia każdego czasn, z usługą 
i z pościelą. Ulica Graniczna, domu Nr 7, 
mieszkania Nr 21. Wiadomość u Stróża.

—2776—1—3
Z powodu wyjazdu, są do najęcia od 1-go 

Kwietnia pięć pokoi z balkonem, przed
pokój i kuchnia, na 1-m piętrze od fron- 
tu, przy ulicyZłotej Nr 6. —2742—2—3

We Vjtorek d. 2 Marca w południe idąff 
Nowym Światem, zgubiono

Sakiewkę,
w której było przeszło dwanaście rubli i trzy 
marki pocztowe. Znalazca zechce oddać p°' 
mieniona zgubę, lub zawiadomić na ulicę So
lec, Nr 49, w Fabryce Chemicznej, do Szwaj
cara, za nagrodą jakiej sam zażąda.

—2831—1—1 

MIESZKANIE
Ulica Solna Nr 7, mieszkania 2, do wynaję
cia od 1-go Kwietnia r. b., na dole od frontu 
trzy pokoje, przedpokój, pasaż i kuchnia.

—2736—2—3 Dnia 1-go Lutego zginął piękny 

Wyżeł biały, 
rassy ponter, z maleńką łatką żółtą, na uchu 
w skórzanej obróży. Kto da znać o.mieje®0 
pobytu, lub odprowadzi go na ulicę Żórawin 
domu i mieszkania Nr 20, otrzyma nagrody 
rs. 5. —2885—1—3 _

DWA POKOJE
i Przedpokój, 

zupełnie umeblowane, z fortepianem, są do 
wynajęcia każdego czasu. Wiadomość u Ta
picera Schultz, ulica Bielańska, hotel Lipski.

—2845—1—3

Nagrody Rs. 15.
Zgubiono dnia 20 Stycznia r. b. trzy kwity Lombardowe za Nr 19354 na rs. 22r 

19965 na rs. 20 i Nr 19832 na rs. 9, kwit Banku Dyskontowego na rs. 40, oraz weksle WYU 
stawione na imię Berka Korensztejn, 22 Listopada r. 1874, na rs. 36; Brinsztejn Aron 
Listopada 1874 r. na rs. 69; Hajzenbat Kelman, 24 Września 1874 r. na rs. 35, Abra® a, 
Kamlet 21 Października 1874 r. na rs. 35 kop. 50, Abram Hajsenbat dnia 5 Stycznia 1875,a 
na rs. 35. Rojtsztrejeh Mosiek dnia 11 Listopada 1874 r. na rs. 48; Josek Lewenglilek 
Października 1874 r., na rs. 35; Sról Goldman 1 Listopada 1874 r. na rs. 105; Mosiek Gold' 
berg 31 Grudnia 1874 r na rs. 35; Berek Korensztejn, 20 Grudnia 1874 r. na rs. 36. 
rek Korensztejn 18 Października 1874 r. na rs. 18. Łaskawy znalazca raczy oddać tal0"'® 
pod Nr 1582. nowy 20, przy ulicy Marszałkowskiej do pani Blima Mandel za powyższą nft' 
grodą. Nadmienia się, że stosowne zastrzeżenia uczynione zostały. 2 —3 — 2741
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